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AMERIKOS GYDYTOJŲ DRAUGIJA 
SUSIRŪPINO, KAD MAŽAI DAKTARŲ 
ATLANTIC CITY. — Amerikos Medicinos Draugijos (Ame 

rican Medical Association) patikėtinių taryba paskelbė, kad Ame
rikoje daktarų trūkumas pradeda siekti “alarmuojančias propor
cijas”. Savo metiniame suvažiavime gydytojų vadai nutarė kreip
tis į vyriausybę, siūlydami plėsti esamas medicinos mokyklas ir 
prašydama statyti naujas. Taryba kreipsis ir į mokyklų vadovy
bes, prašydama priimti daugiau studentų, nes jau pradėjęs rodyti 
“kritiškas” gydytojų ir pagelbinio medicinos personalo trūkumas.

Amerikos daktarų draugija 
sako savo išleistame biuleteny
je, kad AM A niekada nesistengė 
suvaržyti daktarų priaugimo. 
Pačios medicinos mokyklos ap
riboja savo studentų skaičių. 
Kaltinimai gydytojų sąjungai 
esą nepagrįsti.

Faktai rodo, kad jau 1933 me
tais sąjungos taryba medicinos 
mokyklų reikalams rekomenda
vo, kad medicinos mokyklos su
varžytų studentų įstojimą į jas. 
Tarp 1937 ir 1941 metų studen 
tų skaičius ir kartu baigusiųjų 
mokyklas gydytojų skaičius ryš
kiai sumažėjo. Per paskutinius 
trejis metus į medicinos mokyk
las prašymus padavė 20,000 stu
dentų. Iš jų priimta buvo pusė.

Vyriausybės sveikatos depar
tamentas apskaičiavo, kad Ame
rikai trūksta apie 50,000 dakta
rų. Slaugių trūksta dar daugiau. 
Vyriausybė įsileidžia į kraštą ne
mažai svetimtaučių daktarų — 
apie 1,500 kasmet, šalia vietinių 
7,500, kurie kasmet baigia uni
versitetus ir tampa gydytojais. 
Tas skaičius yra per mažas. Net 
jei jis pakiltų iki 11,000 dakta 
rų per metus, žinant krašto gy
ventojų augimą, daktarų pro
porcija nesikeistų gyventojų 
skaičiaus atžvilgiu. Dabar tu
rima 150 gydytojų 100,000 gy
ventojų.

Amerikoje yra 88 medicinos 
mokyklos. Statoma 14 naujų. 
Be jų, yra 5 mokyklos osteopa- 
tams, kurios išleidžia apie 400 
osteopatų gydytojų kasmet.

AMA patikėtinių taryba 
lo paversti tas osteopatijos 
kyklas pilnomis medicinos 
kyklomis. Tam priešinasi
teopatų sąjunga, nes daugelyje 
valstijų AMA osteopatų nepri
pažįsta daktarais. Dabar pama
žu tas nepripažinimas keičiasi. 
AMA patikėtinių taryba ragina 
Į medicinos mokyklas perkelti 
osteopatų mokyklų studentus.

Vyriausybė skelbia, kad per
nai Amerikoje buvo 297,000 dak
tarai, jų tarpe ir 13,000 osteo
patų. Jau šiandien jų reikėtų 
apie 50,000 daugiau. Kada 1975 
metais Amerika turės apie 360,- 
000 praktikuojančių gydytojų, 
jų reikės 400,000. šitokiu ke
liu einant kraštas niekada neiš
vaduos iš gydytojų stokos. Tą 
jau pripažįsta pati gydytojų uni
ja — AMA.

IŠ VISO PASAULIO
NEW DELHI. — Indijos vy

riausybė paskelbė, kad Kinijos 
ambasados tarnautojai nebus iš
leidžiami iš savo patalpų. Tai 
daroma keršyjant Kinijai už 
nuolatines demonstracijas prie 
Indijos ambasados Pekine. Mais
to ir vandens tiekimas kinų am
basadai nebus nutrauktas.

VALIAUSIOS ŽINIOS

■

Kinijos komunistu sukurstyti vaikėzai Pekine sumušė Indijos diplo
matinės tarnybos atstovus. New Delhi mieste indas tuo pačiu atsi
moka komunistinės Kinijos diplomatui. Komunistas jau parkrito, 

bet indas užsimojęs dar vieną jam tvoti.
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Svarsto panaikinti 
Jordano valstybę 
NEW YORKAS. — Komen

tuodami Sovietų Sąjungos prem
jero Kosygino kalbą Jungtinėse 
Tautose, stebėtojai nurodo, kad 
jis nekaltino Amerikos ir Brita
nijos prisidėjus savo lėktuvais 
prie Izraelio laimėjimo. Tai ne
patinka arabų diplomatams, ku
rie dabar lieka melagių vietoje.

Arabų valstybių atstovai vėl 
buvo susirinkę pasitarti New 
Yorke, čia svarstyti įvairūs 
ateities klausimai. Buvo net pa
siūlymas visai panaikinti Jos-

SEOULAS. — Pietų Korėjos 
sostinėje vyko kovos tarp poli
cijos ir demonstrantų, kurie rei
kalauja šaukti naujus rinkimus, 
nes birželio 8 dienos rinkimai 
buvę neteisingi. Valdančioji de- 
mokratų-respublikonų partija 
laimėjo juose 120 vietų iš 175 
vietų. Opozicijos partijų vadai 
teigia, kad jie turėję rinkimus 
laimėti, jei valdančioji partija 
nebūtų sukusi.

PARYŽIUS. — Britanijos 
premjeras išdėstė Prancūzijos 
prezidentui visus argumentus, 
kodėl Britanija turėtų būti pri
imta į Bendrąją Rinką. Prezi
dentas de Gaulle jam atsakęs, 
kad tuo klausimu reikia gerai 
išsikalbėti dabartiniams rinkos 
nariams. Britanijos viltys pa
tekti į rinką po šių pasitarimų 
nepadidėjusios, kaip praneša i laimėjimu prieš Izraelį. Iš Je- 
Prancūzijos vyriausybės sluogs- meno pranešama, kad Egiptas 
niai. .

BRITANIJA NUTARĖ LAIKYT! ADENE 
SAVO KARIUOMENĘ IR PO 1968 METŲ

LONDONAS. — Britų vyriausybė pranešė parlamentui, kad 
ji nutarė Adene palikti savo kariuomenę ir po to, kai Pietų Ara
bijos federacija gaus nepriklausomybę ateinančiais metais. Tai 
yra didelis politikos pakeitimas, nes Britanija jau seniai žada 
pasitraukti iš savo pozicijų “į rytus nuo Suezo”. Vyriausybė pa
skelbė, kad vienas lėktuvnešis plaukios netoli Adeno šešis mėne
sius po nepriklausomybės, o gretimoje Masiros saloje bus laikomi 
britų lėktuvai.

Adene sukilo arabų kariuome
nės dalinys ir puolė britų kari
ninkus. Turimomis žiniomis žu
vo 8 britai.

Britų vyriausybės nuomonės 
pakeitimas rišamas su arabų pra-

atitraukė nemažą dalį savo ka
riuomenės Jemene, kur vyksta 
civilinis karas tarp rojalistų ir 
valdžią, su Egipto pagelba, pa
ėmusių revoliucionierių.

Be kariuomenės laikymo, bri-

HOUSTON AS. — Federalinis 
Texas teismas svarsto boksinin
ko Cassius Clay bylą. Jis, kaip 1 
žinoma, priklauso “Juodųjų mos- i 
lemų” organizacijai, esąs jų ku-1 ,
nigas ir todėl atsisako tarnauti vyriausybė pažadėjo busimai 
kariuomenėje. Byla spręs 12,Pietų Arabijos valdžiai nemažą 
asmenų juri komisija. Negras Paramą ginklais, kad ji galėtų 
Clay, jei bus pripažintas kaltu, U0™“ 
gali gauti 5 metus kalėjimo ir 
10,000 dolerių pabaudą.

SANA. — Jemeno rojalistų 
vadovybė džiaugiasi, kad Egip
tas buvo priverstas atitraukti 
dalį kariuomenės iš Jemeno. Pra
nešama, kad sužinoję apie pra
laimėjimą Sinajaus dykumoje, 
keturi Egipto karininkai Jeme
ne .nusišovė. Iš pareigų pasi
traukė vyriausias Egipto kariuo
menės Jemene vadas generolas 
Talaat Hassan.

PLEIKU. — Amerikos kariuo
menė Pietų Vietname liūdnai 
stebi ateinantį lietaus sezoną. 
Paprastai tuo metu komunistai 
padidina savo puolimus, o ame
rikiečiai neturi tokios aktyvios 
aviacijos paramos, kaip esant 
gražiam orui. Kai kurios džiun
glių vietos tampa neprieinamom. 
Oras labai padeda lengviau gin
kluotiems ir mažesniems komu
nistų kareiviams.

priešus. Nutarta A deno valdžiai 
'duoti 8 lėktuvus, artilerijos pa 
būklų ir visus reikalingus ma
žuosius ginklus.

Užsienio reikalų ministeris 
Brownas parlamentui paaiškino, 
kad Britanijos vyriausybei rū
pi ne tik vidiniai revoliucionierių 
teroro aktai. Galimas daiktas, 
kad Adeno teritorijoms grės ir 
išorinė agresija. Tokiai agresi
jai pasiruošti ir priimtas dabar
tinis vyriausybės nusistatymas.

Prezidentas Nasser

dano valstybę ir ją padalinti tarp 
Izraelio ir Sirijos arba Saudi 
Arabijos. Jordanas savo užda
vinio, kaip buferio valstybė, ne
atlikęs.

Arabams nepatinka ir tai, kad 
Kosyginas neminėjo savo kal
boje Akabos įlankos. Manoma, 
kad sovietai rems Izraelio teises 
naudotis tos įlankos vandenim.

tapo ir premjeru
KAIRAS. — Egipto preziden

tas Nasseris, atleidęs iš kariuo
menės 11 generolų, dabar išva
lė ir vyriausybę. Jis pats pasi
ėmė premjero pareigas, taigi, da
bar bus ne tik valstybės galva, 
bet ir valdžios galva. Specialiu 
dekretu Nasseris paskelbė pasi
imąs valstybės kontrolę ir per
imąs Arabų Socialistų Unijos 
vadovybę.

Vyriausybėje jau nėra buvu
sio vicepremjero ir kariuomenės 
vado maršalo Amerio. Pakeista 
nemažai ministerių. Sugrąžintas 
anksčiau iš valdžios išmestas 
ekonomistas ei Kassouny. Jis 
bus valstybės planavimo mi- 
nisteriu.

Eshkol apie ateitį
MILANAS. — Italijos laikraš

tis “Corriere della Sera” paskel
bė pasikalbėjimą su Izraelio 
premjeru Esbkoliu. Jis sako, kad 
Izraelis nebeatiduos Jeruzalės, ta 
čiau kariuomenės atitraukimą iš 
kitų užimtų žemių Izraelis įvyk
dys po tiesioginių pasitarimų su 
arabais. Iki šiol arabų valstybės 
visada atsisakydavo derėtis su 
Izraeliu.

Izraelio premjeras laikraščiui 
pareiškė, kad Jeruzalės priežiū
rą būtų galima pavesti trims re
liginių grupių atstovams: krikš
čionių, musulmonų ir žydų.

Izraelis reikalaus teisės nau
dotis ne tik Akabos įlanka, bet Ebanas, programa tuoj buvo 
ir

Britanijos premjeras Wil- 
sonas pareiškė, kad dabartinės 
nuotaikos Jungtinėse Tautose 
esančios per karštos, kad būtų 
galima rasti apgalvotą sprendi
mą Viduriniuose Rytuose.

♦ Baltųjų Rūmų spaudos se
kretorius vėl pareiškė, kad pre
zidentas Johnsonas mielai susi
tiktų su premjeru Kosyginu ar 
socialinio vizito ar pasitarimų 
rėmuose.

♦ Kosyginas vakar atvyko į 
Jungtinių Tautų posėdžių salę 
ambasadoriui Goldbergui baigus 
kalbėti.

♦ Goldbergas savo kalboje 
griežtai paneigė, kad Amerikos 
ginkluotos jėgos dalyvavo Izrae
lio — arabų konflikte.

♦Britų laikraštis “Daily aMil” 
rašo, kad apžiūrėjus Egipto su
daužytus lėktuvus aiškėja, jog 
Izraelis turėjo naują, slaptą gin
klą — magnetinį lėktuvų pa
trankos sviedinį ar raketą. Visi 
Egipto lėktuvai pataikyti tie
siai į motorą.

♦ Kongresas vakar patvirti
no naują karo tarnybos (draft) 
įstatymą. Dabar jį turės pasira
šyti Prezidentas.

♦ Pietų Vietname, 17 mylių 
nuo Saigono įvyko mūšis, kuria
me žuvo 49 amerikiečiai ir 169 
priešo kareiviai.

♦ Japonija praneša, kad jos 
mokslininkai apskaičiavo, kad 
paskutinis Kinijos bandymas — 
hidrogeninės bombos sprogdi
nimas, įvyko apie 32 mylių aukš
tyje. Tas rodytų, kad Kinija jau 
turi pasigaminus stiprią raketą.

♦ Čikagos negrų veikėjas Ra
by paskelbė, kad Westone, kur 
vyriausybė planuoja statyti ato
minį reaktorių, negrai organi
zuoja demonstraciją, kurioje da
lyvaus ir dr. Kingas

♦ Sen. Mansfieldas pareiškė, 
jog vyriausybė norėtų pravesti 
streikus tvarkantį įstatymą, ku
ris apribotų streikus tokiose pra
monės šakose, kurios tampriai 
surištos su valstybės saugumu.

VALSTYBĖS SEKRETORIUS D. RUSKAS 
VAKAR TARĖSI SU SOVIETU GROMYKO

Ebanas sugriovė Kosygino argumentus
NEW YORKAS. — Jungtinėse Tautose debatai apie Viduri- 

niuosius Rytus tęsiasi. Vakar JAV ambasadorius Goldbergas pla
čiau išdėstė Amerikos pažiūrą į visą klausimą. Jis pasiūlė rezo
liuciją, kuri kviečia visas valstybes pripažinti teisę kitoms gy
venti toje srityje, visi kanalai ir tarptautiniai vandenys turi būti 
prieinami visoms pasaulio valstybėms, karo veiksmų paliesti pa
bėgėliai ir tremtiniai turi būti pastoviai įkurdinti ir jais pasi
rūpinta, ginklavimasis tose srityse turi būti sustabdytas ir tuo 
prieinama prie taikos.

Valstybės sekretorius Ruskas 
vakar buvo susitikęs su Sovie
tų Sąjungos užsienio reikalų 
ministerių Gromyko. Manoma, 
kad buvo aptariamas klausimas, 
kaip galėtų susitikti Kosyginas 
su prezidentu Johnsonu. Prezi
dentas nenori važiuoti į New 
Yorką dėl kelių priežasčių. Ne
norima sudaryti įspūdžio, kad 
Amerika keliaklupsčiauja prieš 
sovietus. Be to, Amerika neno 
rėjo šaukti šios pilnaties sesi
jos. Dabar netiktų prezidentui 
joje dalyvauti.

Jungtinėse Tautose vykstant 
debatams, į Kairą nuvyko So
vietų Sąjungos prezidentas Pod- 
gomas, pasitarti su Nasseriu.

Stebėtojai, kurie klausėsi Ko
sygino kalbos užvakar, sako, kad 
jis labai ramus ir neįdomus kal
bėtojas, nors jo žodžiai, surašy
ti lape, buvę labai karšti ir ka
ringi. Palyginus su Chruščio
vu, jis esąs sausas, biurokratiš
kas valdininkas. Iš Chruščiovo 
galėjai visko tikėtis, sako ko 
respondentai, o šis — Kosyginas 
perskaitė savo kalbą, lyg dau
gybos lentelę.

Ką gavo Egiptas?
Izraelio užsienio reikalų

nisteris Ebanas sugriovė savo 
kalboje kiekvieną Kosygino ar
gumentą gan įtikinančiai. Ypač 
sunku patikėti Kosygino kalti
nimams, kad dviejų milijonų Iz-

džiais, yra šlykštus palyginimas 
Izraelio gynybos jėgų ir Hitlerio 
ordų, kurios Antrajame Pasauli
niame kare užėmė visą Europą.

— “Šitas palyginimas yra 
biaurus sulaužymas paprasčiau
sių žmogiško padorumo dėsnių 
ir tarptautinės moralės dėsnių. 
Mūsų tauta niekada nėjo su Hit
lerio Vokietija į kompromisus, 
— kalbėjo Ebanas. — Ji niekad 
nepasirašė su Hitleriu sutarties, 
ką, padarė 
Sąjunga”.

Kas

1939 metais Sovietų

pradėjo karą?
atmetė kaltinimus,

mi-

Ebanas
kad Izraelis pradėjo karą. Egip
tas uždarė Akabos įlanką ir tai 
buvo agresija, — pareiškė Eba
nas. Be to, Izraelio kariuome
nė paėmė Egipto karo planus 
ir vyriausybės įsakymus gene
rolams. Jie rodo, kad Egiptas 
ruošėsi pulti Izraelį. Tuos pla
nus Izraelis gali pristatyti Jung
tinėms Tautoms, jei tokie kaitri - 
nimai nesiliaus.

Izraelio atstovas toliau pasiū
lė duoti Jordanui priėjimą prie 
jūros, pasiūlė laikyti Jeruzalę 
atvirą ir prieinamą visų tikėji
mų maldininkams. Pasiūlė pre
kybos ryšius, naujus kelius ir 
susižinojimo sistemas tarp visų 
kaimynų.

Svarbiausia, Ebanas pareiškė, 
kad nors ir vienbalsiai priimtos 
Jungtinių Tautų rezoliucijos Iz-

raelis nuolat grėsė ir persekio- ' raelis neklausys, jei ji vėl vers 
Į jo 80 milijonų arabų. Izraelį sugrįžti į tą padėt], ko-
i Ebanas aiškiai pasakė Kosygi- ^Ia buvo prieš karą.
nui, kad Izraelio akimis sovietai 1 
atvyko į Jungtines Tautas ne! 
kaip kaltintojai ar teisėjai, bet : 
patys gali būti kritikuojami už |

ir Maskvos televizija/ta- įtempimo didinimą. Ebanas su-'

I .MASKVA. — Premjero Ko- 
: sygino kalbą iš New Yorko per- 
Įdavė L _______ _____ —
čiau kai pradėjo kalbėti Izraelio skaičiavo: nuo 1955 metų So- 

nu_ vietų Sąjunga davė arabų vals
Suezo kanalu. traukta.

Sovietu premjeras Aleksei Kosygin kalba Jungtinėse Tautose. Jis 
prašo Jungtines Tautas paskelbti Izraelį užpuoliku, atšaukti savo 
kariuomenę į buvusią Izraelio teritoriją ir sugrąžinti arabams visus 
atimtus ginklus. Žydai nieko nedarys, kol nesusitars su arabais tai

kos klausimais.

vietų Sąjunga davė arabų vals 
. tybėms 2,000 tankų, 700 moder
nių karo lėktuvų, raketų. Vien 
Egiptas gavo iš sovietų: 540 
patrankų, 130 vidutinio nuotolio 
artilerijos pabūklų, 200 patran
kų 120 mm., 695 priešlėktuvinės 
artilerijos pabūklus, 175 raketų 
lizdus, 650 prieštankinių ginklų, 
7 laivus naikintuvus, 14 povan
deninių laivų, 46 torpedų laivus. 
Egipto armija buvo apmokoma 
sovietų ekspertų.

Ebanas nurodė, kad Izraelis 
daug kartų bandė sumažinti 
įtampą. Sovietai Viduriniųjų 
Rytų klausimais penkis kartus 
pavartojo “veto”, trukdydami 
taikingą klausimo išsprendimą.

Sovietų - Hitlerio paktas
Izraelio kalbėtojas nurodė, kad 

ir mažos valstybės turi teisę gy
venti. Kosyginas tvirtino kal
boje, kad Izraelis kaltas dėl ka
ro pradžios, nes jis sukoncentra
vęs kariuomenę prie Sirijos. Iz 
raelis prieš karą kvietė sovietų 
ambasadorių Tel Avive nuva
žiuoti į Sirijos pasienį ir pažiū
rėti, bet jis atsisakė.

i Ebanas griežtai atmetė sovie
tų palyginimą Izraelio su Hitle
rio Vokietija. Tai, Ebane žo-

“Draugai ir ponai”
Jau trečias dešimtmetis Lie

tuvoj viešpatauja “tovariščiai” 
ir klusnūs jų “draugai”, o žmo
nės I ietuvoj vis dar nepriprato 
“draugaut”: vieni kitus dažniau
sia tebevadina “ponais”, “ponio
mis”, “panelėmis”...

Vienas iš Vilniaus Tiesos re
daktorių jau išėjo dėl to iš kan
trybės. “Būtų”, — esą, — “juo
kinga, jeigu nebūtu pikta. Tuo 
labiau, kad kreipinį ‘ponas’, ‘po
nia’ dar gali išgirsti ne tik tur- 
e-uje. bet ir gatvėje, autobuse, 
traukinyje, mokykloje, įstaigoje, 
oarduotuvėje. Iš kur tai ? Sako
ma, kad tai praeities palikimas, 
Įprotis. Kažin, ar tik tai?” (T., 
birž. 6)*.

žinoma, kad ne “ne tik tai”, 
ne vien įprotis iš praeities. Val
diniams redaktoriams to gal nie
kas atvirai ir nepasako, bet net 
užsienius jau pasiekią paaiški
nimas, kad vengimas vadintis 
“draugais” yra savotiškas ple
biscitas : viena iš priemonių bent 
taip parodyti, ką žmonės mano 
ir apie viską, kas susieta su 
“draugo” titulu. (E)

JERUZALĖ. — Teismas nu
baudė už žydus, kurie plėšė ka
ro apgriautoje Jeruzalėje. Du 
civiliai gavo po tris mėnesius ka
lėjimo.

1
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skajjtija
LEIDŽIA LIETUVIŲ SKAUTŲ SĄJUNGA 
REDAGUOJA SKTN. BALYS VOSYLIUS

A d resas: 7120 S. Bockwell St., Chicago, Ill. 60629

IV METAI NR. 21 (158)

Su entuziazmu važiuojant į stovyklą,

GALIMA IR KALNUS NUVERSTI...
Pirmrzs's dėmesys — skauto dvasiai ir kūnui stiprinti

Gavau visą eilę pranešimų iš įvairių vietovių apie Įvyks
tančias stovyklas. Nutariau jas tvarkingai susižymėti kalendo-1 
riuje atskiromis spalvomis. Galvojau: vienu akies mestu galėsiu 
pamatyti ir pasakyti, kur ir kada kieno stovykla vyksta. Bet 
kalendorius tiek prisibraižė įvairiomis spalvomis ir brūkšniais, 
kad tapo jau ne rodyklė, bet abstraktinis paveikslas...

Naujasis BSA Vyriausias Skautininkas Alden G. Earber (kairėje) su tuometiniu LSB 
VS j. s. Bronium Juodeliu ir Joseph Eng i a C'iicagos Kaziuko Mugėje 1966 m.

Iš tikrųjų. Kiek daug stovyk
lų ! Kiek daug skautų pirmą kar
tą pajus stovyklavimo malonu
mą! Kiek skautų bus užkrėsti 
miško bacila, nuo kurios neišsi- 
gydys visą gyvenitną. Bet ar
gi bandys kas gydytis? Stovyk
lavimas yra skautų išradimas, 
kuriuo skautai gali didžiuotis ir 
džiaugtis, šiam išradimui, deja, 
niekas negali įsigyti teisių. Jis 
yra neatskiriama ir neparduo
dama skautavimo dalis.

Kiekvienais metais
šimtai skautų išvyksta 

į stovyklą.
Koks tai nuostabus įvykis 

skauto gyvenime. Jau daug van
dens praplaukė Nemunu nuo to 
laiko, kai ir aš pirmą kartą ren
giausi į stovyklą. Bet dar ir šian
dien važiuojant į stovyklą mane 
apima ypatingi jausmai. Sunku 
juos perduoti žodžiu, dar sun
kiau iš ieti ant popieriaus. Tai 
kiekvieno individualus išgyveni
mas. Ir, turiu pasakyti, labai 

.mali nūs išgyvenimas.
Kiekvienas vadovas puikiai vi

sa tai žino, todėl “iš kailio ne
riasi”, kad stovykla visais at
žvilgiais pavyktų. Nuo stovyklos 
pasisekimo daug kas priklauso. 
Visų metų veikla remiasi sto
vyklos pasisekimu. Tad kokia ji 
turi būti ? Rimta, mokslinga, 
sveika, sportiška, idėjinė, links
mą, tvarkinga... čia galima bū
tų išskaičiuoti šimtus stovyklos 
ypatybių. Bet kuri ypatybė pati 
geriausia? Vadovai, kurie daug 
stovyklavo, galėtų į tą klausi
mą lengvai atsakyti:
ši stovykla turi būti visais 

atžvilgiais geresnė negu 
visos kitos.

Kas gi tai gali įvykdyti ? Tam 
reikia visos armijos patyrusių 
vadovų! O gal ir ne. Nevisados 
patyrimas ir nutarimas “pada
rysime taip, kaip pernai darė
me” yra geras. Niekas taip leng
vai nesugadina geros nuotaikos, 
kaip įsisenėjusi rutina.Juk kada 
nors buvo pirmas kartas. Kada 
nors buvo nepatyrę vadovai. 
Reikalingiausias dalykas stovyk- 

' loję yra sveikas entuziazmas. Su

juo galima daug dalykų padary
ti. Galima ir kalnus nuversti, 
jeigu tik prireikia. Jeigu vado
vas pasistengs savo kasdienines 
stovyklines pareigas atlikti ge
riau negu jis tikisi iš kitų, sto
vykla bus šimtu ir dar vienu 
nuošimčiu pasisekusi.

Kas stovykloje svarbiausia?
Geras valgis, geras guolis, ge

ras oras, ekspertiškai praveda
mi pratimai, linksmi laužai, ge
ra programa... Ir vėl galime iš
skaičiuoti šimtus svarbiųjų sto-

vyklos privalumų. Visi jie svar
būs. Bet svarbiausia: vadovas 
turi atsiminti, kad stovykla yra 
skiriama skautui. Skautas yra 
tas asmuo, į kurį turi būti nu
kreiptas stovyklos dėmesys. 
Skautui dvasiškai ir kūniškai 
augti yra skiriama stovykla, jo 
reikalai turi būti pirmoje vieto
je. Jis dominuoja visą stovyklą. 
O kas skautui reikalinga ir nau
dinga — vadovas puikiai žino.

v. s. Vladas Vijeikis,
LSB Vyriausias Skautininkas

ALDEN G. BARBER - NAUJASIS JAV 
VYRIAUSIAS SKAUTININKAS 
yra lietuvi*! skautu bičiulis

Šių metų rugsėjo mėnesį ilga
metis Boy Scouts of America 
Vyriausias Skautininkas Joseph 
A. Brunton, j r. pasitraukia į

vienetui dalyvauti 12-je Pasau
linėje Jamboree šią vasarą JAV, 
bet buvo aukštosios vadovybės 
užšachuotas ir pabartas už “ne-

sukeltų potvynių apie pusė laivo 
narių iškloję nedalyvavo, tačiau 
15 iškyloje dalyvavusių jūrų 
skautų 6 valandos prabėgo labai 
greitai ir įdomiai, vadovaujant 
laivo vadui ps. A. Alčiauskui.

Povandeninis karo laivas bu
vo apžiūrėtas visas, iš vidaus ir 
iš lauko. Daug naudingų pa
aiškinimų suteikė apžiūrėjimui 
vadovavęs US Navy Cadet Corps 
instruktorius. Buvo susipažin
ta ir su Armory pastatu, nau
dojamu kadetams apmokyti.

Įdomu buvo stebėti uoste vy
kusią Chicago Jacht Club laivų 
metinę inspekciją, jų parodą ir 
už uosto molų vykstantį buria
vimą. Kartu buvo aplankytas 
Grant parko uostas, ir pašnekesį 
apie uosto Įrengimus bei burlai
vių tipus atliko j. s. Br. Juodelis.

7*r Padėka Rėmėjui. “Lituani- 
cos” tunto budžiai, jūrų skau
tai ir vadovybė reiškia padėką 
p. A. Adomaičiui, Chicagoje už 
irklinei valčiai treilerio padova
nojimą.

Vertingas veikalas
Neseniai pasirodė agronomo 

Dr. Juozo Dauparo veikalas “Že 
mės Ūkio Švietimas”. Įžanginia
me puslapyje yra toks įrašas: 
“Dėkingas sūnus mylimai tėvy
nei Lietuvai. Autorius”.

Lietuva žemės ūkio kraštas, 
i Ir nebūnant tos srities žinovu, 
j vis dėlto labai įdomu ir naudin
ga kalbamą knygą perskaityti ir 
palikti ją jaunoms kartoms, tu
rint galvoje, kad dabartinis Lie
tuvos okupantas Nepriklauso
mos Lietuvos kurtą žemės ūkį 
sugriovė, suardė ir pavertė vis
ką bolševikiniais kolchozais.

Su malonumu perskaičiau kal
bamą veikalą. Neprisimenu, Ne
priklausomoje Lietuvoje kas bū 
tų taip kruopščiai paruošęs že
mės ūkio švietimo klausimu vei
kalą.

Veikalas yra 281 pusi., gau
siai iliustruotas ir paremtas sta
tistinių žinių lentelėmis, vaiz
duojančioms kaip žemės ūkio 
švietimas vystėsi, augo ir t. t. 
Gale yra Lietuvos žemėlapis. 
Veikalas skirstomas į dvi dalis. 
Pirmoji: bendrinė — supažin
dinama su žemės ūkio švietimo 
problemomis ūkininkų krašte. 
Čia rasime pasaulinio masto pro
fesorių pasisakymus atskirais 
klausimais, bendrai apie ūkinin
kus, kaimo jaunimą, žemės ūkio 
darbininkų paruošimas, profesi 
nių mokyklų paruošimas ir ki
tokie su tuo surišti klausimai.

Antroji dalis skirta žemės 
Ūkio švietimui nepriklausomoje 
Lietuvoje, čia labai kruopščiai 
ir vaizdžiai autorius pavaizda
vo, kaip buvo pastatytas žemės 
ūkio švietimas Lietuvoje dar 
caro laikais ir kaip vystėsi ne
priklausomybę atgavus.

Sistematingai išdėstytos visos 
žemės ūkio arba su juo surištos 
mokyklos. Pradedamas Žemės 
Ūkio akademija Dotnuvoje, auto
rius atskirai aprašo kiekvieną 
mokykla: gyvulininkystės, sodi-

ninkystės, pienininkystės, miški
ninkystės, kultūrtechnikų, darži
ninkystės, namų ruošos mokyk
las ir visas kitas, kurios tik su 
žemės ūkio švietimu buvo suriš 
tas.

Toliau aprašo visas organiza
cijas, kaip Jaunųjų Ūkininkų Ra
telius, jų ruošiamas parodėles, 
jų veiklą, įvairius kursus vy
rams ir moterims, t. y. kokios 
pastangos buvo daromos pačių 
ūkininkų tarpe visuomenine 
prasme, siekiant nušviesti žemės 
ūkio pagerinimą. Veikale nuro
dyta literatūra bei šaltiniai, kas 
kuo paremta.

Ta proga tenka keletą žodžių 
pasakyti apie autoriaus Dr. J. 
Dauparo asmenybę. Autorius 
yra kilęs nuo Linkuvos, Šiaulių 
apskr. 1923 metais baigė Sau
lės mokytojų seminariją ir vė
liau per 4 metus studijavo Kau
no universitete humanitarinius 
mokslus. Dėstė lietuvių kalbą 
Aukštesniojoje Komercijos mo
kykloje ir 1927—1928 m. Kauno 
Aušros gimnazijoje. Po to įs
tojo Žemės Ūkio Akademjion 
Dotnuvoje, kurią baigė aukščiau 
siais pažymiais ir ėjo įvairiose 
vietose agronomo pareigas, bu
vo Joniškėlio žemės ūkio mo
kyklos vedėju, Kėdainių apskri
ties agronomu. Vėliau išvyko į 
Austriją, Vieną, baigė Hoch- 
schūle Fuer Bodenkulture, (auk
štąją mokyklą žemės ūkio po
litikai) , gaudamas doktoratą. 

1 Grįžęs į Lietuvą buvo paskirtas 
žemės Ūkio Departamento refe
rentu su vyresniojo ūkio in
spektoriaus pareigomis, kuriose 
išbuvo iki bolševikų okupacijos.

Kiekvienu žvilgsniu jo veika
las sveikintinas ir turėtų būti 
mūsų bibliotekose. J. Talalas

FREEDOM

Naujienų administracija turi 
l«..g gražių ii nebrangių kny- 
!U, kurias galima tik už kelis 
lolerius įsigyti. Knyga yra ge
riausias žmogaus draugas, tad 
ir Tamsta įsigyk ben. keletą to
kių draugų.

pensiją. Iš anksto šioms dide
lėms pareigoms buvo parinkta 
keliolika kandidatų, juos patei
kiant BSA Tarybos Egzekuty- 
viniam komitetui išrinkti.

Prieš kiek laiko visi Chica- 
gos dienraščiai džiaugsmingai 
pranešė, kad nauju BSA VS iš
rinktas Chicago Area Council 
Scout Executive Alden G. Bar
ber.

Naujas BSA Vyriausias Skau
tininkas yra gerai pažįstamas 
su bu v. LSB VS j. s. Br. Juo
deliu ir Chicagos lietuvių skau
tų veikla. Jis su savo pava
duotoju dalyvavo Kaziuko mu
gėje 1966 m. Jaunimo Centre 
ir vėliau pakvietė “Lituanicos” 
tuntą dalyvauti BSA Fun Fair, 
1966 m. pavasarį. Jis dėjo pa
stangas sudaryti sąlygas LSB

legalias” pastangas.
Išrinkimo proga naują BSA 

VS sveikino buv. LSB vįs j. s. 
Br. Juodelis. Dėkodamas už 
sveikinimą Alden G. Barber at
siuntė tokį padėkos laišką:

“Esu giliai dėkingas už Jū
sų sveikinimą ir linkėjimus ma
ne išrinkus Vyriausiuoju Skauti
ninku. Man yra didelis malonu
mas gauti gerų draugų sveikini
mus šia didele proga. Naujos 
mano pareigos yra daug reika
laujančios ir labai įdomios. Ti
kiu, kad draugų, kaip Jūs, remia
mas ir palaikomas, jas tinka
mai atliksiu. Dėkoju už broliš
ką prisiminimą”.

Naujas pareigas Alden G. Bar
ber pradės rugsėjo mėnesį, va
dovaudamas 5 milijonams ame
rikiečių skautų. K. N.

Iš mūšy kronikos

★ Gilwelistu šventė Chicagoje. 
Pavasarį ir rudenį Chicago Area 
Council ruošia visų gilwelistu 
susiartinimo vakarą, šventės 
metu įteikiant diplomus nau
jiems gilwelistams, visiems ar
čiau pabendraujant.

šį pavasarį šventė įvyko Old 
Wheel Restoran Hinsdale, Ill., 
dalyvaujant virš 150 narių ir 
beveik tiek pat jų žmonų. Po 
pietų buvo pravesta įdomi pro
grama, padainuota ir buvo “pa
šventinta” 14 naujų gilwelistu. 
Visas vakaras buvo skirtas gil- 
welisto Alden G. Barber išleistu
vėms, jam išvykstant iš Chica
gos eiti n aujai gautas BSA Vy
riausiojo Skautininko pareigas.

MONROE UOSTE CHICAGOJE

Lituanicos tunto L. K. Algimanto laivo jury skautai apžiūri JAV povandeninį laivą birželio 
11 dienos iškyloje.

Šventėje iš lietuvių dalyvavo j. 
s. Bronius Juodelis.

★ Pradėtas buriavimo sezonas. 
Chicagos “Lituanicos” tunto j ti
rų budžių “Prezidento Smeto
nos” įgulos nariai, vadovaujami 
j. b. v. v. R. Kunstmano, šį pa
vasarį sėkmingai atliko “Perkū
no” jachtos dažymo ir jos din
gės remontavimo darbus. Kartu 
buvo atlikta vėlai rudenį Jono 
Hoffmano dirbtuvėje atremon
tuotas (už tai jam priklauso di
delis skautiškas ačiū!) ketur- 
irklės valties varnišavimas ir 
nudažytos abiejų laivų' prieka
bos.

Birželio 10 d. “Perkūno” jach
ta buvo nugabenta į Jackson 
parko uostą ir įleista į vandenį. 
To šeštadienio popietėje Chica
goje siautusios audros, ledai ir 
nepaprastai gausus lietus, su
trukdė “Perkūno” jachtos nu- 
buriavimą į Grant parko uostą.

Svečio teisėmis pernakvojęs 
Jackson parko uoste “Perkūnas”, 
saulei tekant, sekmadienio rytą 
pakėlė 'bures ir po kelių valandų 
sustojo (Grant parko uoste prie 
savo buojos.

Pirmajaine buriavime “Perkū
no” jachtą vedė įgulos vadas v. 
v. R. Kunstmanas, įguloje daly
vaujant j. s. Br. Juodeliui ir ps. 
A. Alčiauskui.

★ Iškyla su povandeniniu 
laivu. Chicagos jūrų skautų L. 
K. Algimanto laivas pirmąją pa
vasarinę iškylą suruošė birželio 
H d. į Monree uostą, Naval Ar
mory ir US povandeninį laivą, 
antro pasaulinio karo metu 
smarkiai kovojusį Japonijos pa
krantėse. Dėl mokyklų baigimo 
iškilmių ir šėštadienio lietaus

SHARES
What are they? 

Who may buy them?
Americans have put their savings to work 
for freedom through U.S. Savings Bonds 
for many years. New Freedom Shares do the 
same job ... plus. Read how.

Freedom Shares are U.S. Savings Notes. 
They pay a higher return than Savings 
Bonds, 4.74% when held to maturity. And 
they mature in just four-and-a-half years.

For regular Bond buyers only 
These new Freedom Shares—which are not 
redeemable for the first year—are offered on 
a one-for-one basis with E Bonds, but only 
to people who belong to the Payroll Savings 
Plan where they work or the Bond-a-Month 
Plan where they bank.

There are four 
denominations of Free
dom Shares, each of 
which may be paired 
with a Series E Bond

■ of the same or larger denominations as a 
"package.” For instance, for $39 total, you 
can purchase a Savings Bond that matures at 
$25 and a Freedom Share that matures at $25.

America needs your help
When you buy Savings Bonds and Freedom 
Shares you do an important job for freedom, 
backing our men in Vietnam and helping to 
keep the country economically strong. The 
need is urgent. What you do counts.

Sign up
Tell your supervisor or the Payroll Depart
ment where you work (or any officer where 
you bank) that you’d like to join a Bond 
purchase plan. Decide how much you’ll save 
. . . whether you want Freedom Shares as 
well as Bonds . . . and just sign the authori

zation card.
You’ll be helping 

your country as you 
help yourself. And the 
country needs your help.

Zgfe-., Tl." r s. Government does not pay for this advertisement. 11 .’s p; esentcil as a public 
service in cooperation with the Treasury Department and The Advertising Council.
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Trečiadienio pastabos
Rašo Aldona Anyta 

Justino smilkalai okupantui
Vilniuje susėdę lietuviškieji 

muravjovai, jau seniai, matyt, 
gavo Kremliaus įsakymą kaip 
nors užčiaupti mūsų, “buržua
zinių nacionalistų” bumas. Tam 
skiriamos didelės lėšos, tam 
surinktas gabių propagandistų 
būrelis, tam leidžiami laisvame 
pasaulyje įsikurusiems lietu
viams laikraščiai. Vilniaus lakš
tingalos čiulba apie savo didelį 
susirūpinimą, kad mes nenutau- 
tėtume, kad mes sugrįžtume, 
kad su tauta ryšių nenutrauktu
me. Kai kur tas jų nuolatinis 
čiulbėjimas jau ima rodyti vai
sių. Jau atsiranda net ir inteli
gentiškų jaunuolių, kurie įsitiki
no, jog tik Kremliaus vietininkų 
nurodymus pildydami, galėsime 
tapti pilnutiniais lietuviais.

Paminėjome neseniai birželio 
mėnesį — mūsų tautos nelaimių 
simbolį. Ta pačia proga Mask
vos žurnale “Komunist” plėšosi 
Justas Paleckis, apsėdėdamas 
Kremliaus ponų puspadžius sa
vo straipsniu “Didysis spalis 
ir socialistinių nacijų suklestė
jimas”.

Jis rašo: “Tarybų valstybė bu
vo sukurta pagal visų nacijų vi
siškos lygybės ir tik laisvanoriš
ko jų susijungimo vieningoje 
valstybinėje sąjungoje princi
pą,.” Meluoji, (Palecki, meluoji. 
Juk mes matėme ruskių tankus 
ir šarvuočius, jų dulkėtas divi
zijas, mindančias Lietuvos vieš
kelius.

Matyt, pats pajutęs, kad toks 
kiauliškas melas blogai skamba, 
Paleckis toliau aiškina: “Skelb
dama ir gindama visų nacijų ap
sisprendimo teisę iki pat atsisky
rimo ir savarankiškų valstybių 
įkūrimo, bolševikų partija anaip
tol neturėjo galvoje tokio atsi
skyrimo būtinumo”.

Mes jau tą žinome, Justinai, 
kad ji to negalvojo. Ji galvojo, 
kad nebūtina tautoms būti lais
voms, jei jos gali sau gyventi 
po Maskvos padu, jei jos gali va
žiuoti neapmokamų atostogų į 
Vorkutą, rauti kelmų Sibiro miš
kuose...

Paleckis aiškina, jog bolševi
kų partija “rėmėsi tuo, kad lais
vanoriškas nacijų susivienijimas 
vieningoje galingoje socialisti
nėje valstybėje suteiks šių naci
jų darbo žmonėms nepalyginti 
didesnes galimybes vystyti eko
nomiką ir kultūrą, gintis nuo 
priešų”.

Taip ir Hitleris svajojo, kur
damas “Naująją Europą”. Jis 
prijungęs Ukrainą, Lenkiją ir 
kitas kaimynines šalis, tikrai bū

Vykstantiems j Pasaulinę Parodą 
MONTREALYJE

Išnuomojami 6 kambariai rezidenciniame rajone, netoli 
nuo parodos.

Kaina: nuo $6.00 dienai. Parking.

J. SKUČAS, 6966 — 44th AVENUE, ROSEMONT — 
MONTREAL 36, P. Q. CANADA

tų išvystęs ir ekonomiką ir kul
tūrą ir nuo priešų būtų sugebė
jęs gintis. Vienok, jo bandy
mus “suvienyti nacijas” buvo va
dinamas agresija, okupacija, 
priespauda. Taip, Justai, reikė
tų vadinti ir tavo gaspadorių 
“suvienijimą”.

Toliau Paleckis savo straips
nyje pranašiškai parodo, kas lau
kia “nacijų” kultūrų ir kalbų 
tame suvienytame ruskių dar
želyje. Jis sako: “Realiai įsi
kūnija genialus Lenino numaty
mas, kad socializmas milžiniškai 
spartina nacijų suartėjimą. 
Svarbią vietą nacionalinėje sta
tyboje užima tarpnacionalinio 
kalbinio bendravimo problema. 
Leninas, pažymėdamas milžiniš
ką rusų kalbos, kaip mūsų ša
lies bendravimo priemonės, reik
šmę, pabrėžė, kad tai, jog rusų 
kalbą moka įvairių tautybių at
stovai, įgalina tautas keistis su
kurtomis kultūrinėmis vertybė
mis”. — Nebeaiškink jau, Pa
lecki, aišku ir be tavo aiškinimų. 
Keisimės tomis vertybėmis, kol 
bus tik viena kalba ir viena ver
tybė — rusų pavergėjų, impe
rialistų, carų politikos tęsėjų 
kalba ir “nacija”, kuri visomis 
jėgomis stengiasi užgožti kitas 
kalbas ir kitas “nacijas”.

Kaip jam jau įprasta, Palec
kis jokios propagandos negali 
papilti, nepaminėjęs mūsų. — 
“Komunizmo priešai, buržuazi
niai ideologai, į užsienį pabėgę 
subankrutavę politikieriai, bur
žuaziniai nacionalistai nenuils- 
dami šmeižia rusų tautą, visose 
sankryžose šaukia apie “rusų ko
munistinį kolonializmą”. šį 
šmeižtą noriai' skleidžia taip pat 
kai kurie JAV kongresmenai. 
Neseniai man teko kalbėtis su 
tokiu lenkų kilmės kongresme
nu — Dervinskiu. Jis mėgina 
varyti politinį biznį, globodamas 
Pabaltijo ir kitus atskalūnus. 
Tokiems ponams sunku išaiškin 
ti, kad rusų tauta, būdama gau

si ir didi, nepavergia kitų tautų. 
Reakcionieriai negali ir nenori 
suprasti, kad broliškosios tary
binės tautos neatėmė Pabaltijo 
tautoms Jaisvės ir nepriklauso
mybės. Atvirkščiai, jos atnešė 
joms laisvę, išgelbėjo nuo ver
giškos, beteisiškos padėties...”

Tai šitaip, matote, mūsų bu
vęs ilgametis “prezidentas” už- 
sidirbinėja sau duonos kąsnelį. 
Šaukia — balta yra juoda, juo
da — balta. Ir nežinai žmogus, 
ar jis pats tuo tiki, ar — ne. Ro
dos, kaip galėtų tikėti...

Jacqueline Kennedy su abiem vaikais atskrido į irlandiją. Paveiksle 
ją matome Shannon aerodrome. Susirinkusiems ji pasakė trumpą 

kalbą. Airiai labai šiltai ją priėmė.

FLORIDA
Kokie namai be maudymosi baseino!

Amerikiečių gerovės mastas 
dar neseniai buvo išreiškia
mas pasigyrimu, jog “kiekvie
name puode viščiukas ir kiek
viename garaže automobilis”. 
Šiandie to permaža; jau sie
kiama, kad prie kiekvieno 
namo būtų baseinas (swim
ming pool), nesvarbu kiek ta
tai kaštuotų pinigais ir darbu.

Nors iki “idealo” dar tolo
kai, bet šiuo metu kiekvienas 
69-sis namas St. Petersburge 
turi nuosavą maudymosi basei
ną, nors Meksikos įlankos pa
plūdimiai pašonėje būtų. Pra
eitų metų gale St. Petersburge 
buvo 1,207 maydymosi basei
nai, o per visas JAV-bes apie 
640.000 baseinų! Kas įdomiau
sia, kad tokie baseinai šian
dien nebėra turtingųjų praban
gos dalykas, bet yra “žemes
niosios vidurinės klasės” sno
bizmo rodyklis. Nacionalinio 
Plaukiojimo Baseinų Instituto 
žiniomis dabar maudymosi ba
seinus statosi šeimos, turinčios 
metinių pajamų apie $7,000, 
daugiausia $10,000. Baseinų 
statymosi manija yra virtusi 
tikra epidemija. Kai 1948 me
tais buvo pastatyta viso apie 
10,000 baseinų, tai pernai 
užpernai kasmet pastatyta po 
70,000!

Kiek toks malonumas septy
nių tūkstančių metinių paja

unu šeimai kaštuoja, apskai- 
Ičiuoja St. Pete Sun sekančiai:

Baseino pastatymas priklau
somai nuo didumo, ekstra 
įrengimo ir t t. nuo $1,000 iki 
$5,000, bet didžiausioji daugu
ma — 15 x 30 pėdų ploto kaš
tuoja apie $2.700.

Išgaruojančiam vandeniui pa
pildyti kiekvieną mėnesį po 
$1.50.

Elektra pompai operuoti
kiekvieną mėnesį po $3.75.

Chemikalai į vandenį dėti 
kiekvieną mėnesį $8.00.

Įvairios kitos su baseinu su
sietos išlaidos kiekv. mėn. 
$2.10.

Be to, įsigijus baseiną pake
liami nejudomojo turto (na
mo) mokesčiai ekstra apie $100 
metams.

Kad tatai nėra būtinas rei
kalas, o spec, biznio interesų 
apeliavimas į žmonių tuštybę, 
rodo faktas, kiek biznių vien 
iš tų baseinų tarpsta. Per vi
sas JAV-bes 1963 metų žinio
mis, yra prisisteigę 1,089 mau
dymosi baseinų statybos fir
mų, neskaitant daugybės firmų 
ir industrijų, kurios verčiasi 
tų baseinų priežiūra ir tinka
mu išlaikymu, mokant joms 
kas mėnesį po $35. Vien basei
nams išdažyti jąmerikiečiai 
kasmet išmoka už dažus po 
$25,000,000!

Įdomu ar daug lietuvių Flo
ridoje yra to tuštybės vabalo 
trenktų?

Išmintingas patarimas, bet 
kas jo klausys...

Pagarsėjęs kaip pirmaeilis 
pasaulinis architektas graikas 
Constantinos Doxiadis neseniai 
sukritikavo amerikiečius dėl jų 
frontinių aikščių (front lawn) 
prie gyvenamųjų namų iš gat
vės pusės, tą beprasmišką nie
kam nenaudingą ir nereika
lingą išmonę pavadindamas 
“sterile ekstravagancija” (ber
gždžia, tuščiavidure keisteny
be). Doxiadis siūlė taip staty
ti namus prie pačios gatvės 
ko arčiausiai, bet užtat turėti 
erdvius kiemus kitoje namo 
pusėje, gražiai aptvertus sie
nomis arba nepermatomais 
aptvarais, kurių viduje gali 
daryti ką nori, turėdamas vi
sišką privatybę.

Tie nuo 20 iki 40 pėdų platu
mo ir dar platesni frontiniai 
rėžiai, kurie dabar statant na
mus privalomi palikti tušti iš 
gatvės pusės yra visiškai be
reikalingas sklypo ir pinigų 
aikvojimas, pasakė Doxiadis. 
“Moterys ten nesėdi, kad galė
tų pasikaitinti saulėje, pasi
kalbėti ir pasilsėti; vaikų te
nai irgi negalima palikti vienų 
žaisti. “Jei tai būtų mano va
lia, aš ant mažų sklypų sta
tomus namus pastatyčiau prie 
pat gatvės, senuoju Europos 
pavyzdžiu, ir visą sklypą ap
tverčiau tvora iš kitos pusės. 
Jei nori kompanijos - draugys
tės, gali draugus pasikviesti, 
jei nenori — niekas nekviestas 
neįeis”. Architektas Doxiadis 
sako, kad privatiškumas ir 
nepriklausomumas nuosavame
sklype yra galimas turėti su
mažiausiu biudžetu ir mažiau- 
siame plote, kai tuo tarpu
amerikiečiai ir dideliuose že- kų ir kitokių žuvų, taip pat jau

mės plotuose nebegali priva
čiai jaustis.

Teko stebėtis ir mūsų tautie
čiais, naujai pasistačiusiais 
ar nusipirkusius moderniau
sius gražius namus rezidencijų 
sekcijose, ir kokie jie pasida
rę savo namų vergai. Nuo gat
vės pusės didžioji sklypo dalis 
užimta žalios žolės veja (geen).

Ta veja labai išlepinta, tra
pi, iškaštinga ir turi būti laba’ 
rūpestingai tręšiama ir laisto
ma, kasdien nustatytu laiku ir 
valandą. Ką dirbęs - nedirbęs, 
kur buvęs - nebuvęs, laiku tu
ri eiti pievos laistyti, o jei ne 
— atsiliks! nuo kaimyno, ku
rio žolė liks žalesnė ir vešles
nė! Bet ir dar liek laiko pa- 
švęsdamas vejos laistymui ir 
priežiūrai, kėdžių ant tokios 
išlepintos vejos neišsineši, i 
blanketo nepasiklosi, vejoje ne
išsitiesi.. Tai nemada, ir ką ' 
kaimynai pasakys! Kurių to
kios pat nieku neatskirtos net 
neatženklintos pievelės per vi
są bloką viena su kita išvien 
tęsiasi, kur nė vaikas nežai
džia, nė suaugęs nevaikšto, 
net šuneliui draudžiama per
bėgti, o patys namų savinin
kai savo pievelių vejos bau
džiauninkais pavirtę.

Tam kartui. Pasimatysim 
Kanados šimto metų parodoj 
Montrealyje.

J. Pr.
(Pabaiga)

NEW BUFFALO, MICH.
Padėka

Man teko išgulėti 3 savaites 
ligoninėje ir perkęsti labai skau
džią operaciją. Tą viską daug 
lenviau iškentėjau mano gerų
jų giminių ir draugų dėka. Pir
miausia širdingai dėkoju mano 
mielai sesutei Genei Neckrosh. 
Nors ji toli gyvena ir negalėjo 
manęs lankyti, bet jai ačiū už 
gražią dovaną,. Labai ačiū jos 
gražiai išauklėtai dukrelei, po
niai V. Martin. Ji ir jos šeima 
manimi daugiausia rūpinosi.

Širdingiausia mano padėka vi
siems, kurie lankė mane ligoni
nėj, atsiuntė atvirukus, gėles ir 
užuojautą. Dėkui mano pusse- 
seriai Stasei ir jos vyrui Petrui 
Alinauskams. ponams Milleriam, 
Drobiams, Jankauskams, Jaku- 
baičiams, Simonams, ponams ir 
ponioms A. Springer, J. Sprin
ger, J. Vogler, J. McKartthi, M. 
Jones, E. Birgels, A. Ambert, 
A. Valiulis, E. Vaitkus, J. Kėlus, 
J. Balsenik, A. Effler, Smith ir 
mano ilgametei draugei Charle- 
tai Sakais, kuri buvo atvažiavu
si iš Kalifornijos. Ačiū visiems.

Pearl Petrosh

ROCKFORD, ILL.
SLA 77 kuopos piknikas

Kiekvienais metais 77 kuopa 
surengia savo nariams ir visiem 
lietuviams piknikus — išvažiavi
mus. Toks piknikas įvyks ir 
šiais metais birželio mėn. 25 die-
na, Lietuvių Klubo parke. Ten 
gražūs ąžuolų ir kitų medžių 
pavėsiai, upė, kurioje pilna lyde-

DVIGUBOS MOKSLO PABAIGTUVES

Duktė — dantų gydytoja; sūnūs — biologijos bakalauras

Dr. Gražina Baliūnaitė šį 
pavasarį baigė Northwestern 
University Sshool of Dentis
try, gaudama dantų gydytojos 
diplomą, o jos brolis Algirdas 
Baliūnas baigė Loyola Univer
sitetą, gaudamas Bachelor of 
Science diplomą biologijoje.

Dr. Gražina Baliūnaitė yra 
gimusi Vilniuje. Amerikoje 
baigė Maria aukštesniąją mo
kyklą ir Chicagos Universitete' 
įsigijo Bachelor of Science 
laipsnį. Besimokydama aukš- 
tesnioje mokykloje buvo mo
kyklos laikraščio redaktorė. 
Chicagos Universitete prisidė
jo prie Lietuvių Studentų 
Draugijos suorganizavimo ir 
buvo tos draugijos pirminin
kė. Northwestern University 
School of Dentistry šių metų 
dantų gydytojų laidoje buvo 
vienintelė mergaitė. Per visus 
keturis mokslo metus buvo sa

prinokę avietės ir agrastai. Vi
sais malonumais galės pasinau
doti išvykos dalyviai. Piknike 
bus skanių valgių, šalto alučio 
ir kitų gėrimų.

SLA 77 kuopa visus mielus 
tautiečius kviečia atsilankyti. 
Pakvėpuosime tyru oru ir sma
giai praleisime laiką. O oras tą 
dieną bus tikrai gražus, žvalgas

MONTREALIS, QUE.
Meno paroda

Montrealio lietuvių meninin
kai ruošia meno parodą, prade

Dabar yra lai
kas tinkamai 
įrengti savo 
namą vasarai 
ir žiemai.

Mes turime išdirbtu reputaciįę pilno pasirinkimo A-l rūšies 
stako lenty ir namams materiolp.

CARR-MOODY LUMBER COMPANY
3039 SO. HALSTED STREET — TEL.: VICTORY 2-1272

STANLEY LITWINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESMONAI

JUOZAS NAUJOKAITIS

I’ASIMATYKIT SU STANLEY LITVINE
APIE SAVO NAMO 

INSULACIJOS PROBLEMAS

vo kurso sekretorė. North
western University vadovybė 
pakvietė Dr. Baliūnaitę pasi
likti prie universiteto mokslo 
personalo nariu ir pavedė jai, 
kaip instruktorei, dėstyti ope
ratyvinę dentisteriją.

Algirdas Baliūnas yra gimęs 
Austrijoje. Jis yra baigęs šv. 
Panelės Marijos Gimimo para
pijos mokyklą ir Brother Rice 
High School. Būdamas mo
kykloje žaidė mokyklos krep
šinio komandoje, o taip pat 
Aro ir Neo Lithuania krepši
nio komandose. Loyolos Uni
versitete buvo TKE Fratherni- 
ty narys. Algirdas planuoja 
tęsti mokslą toliau.

Illinois Lietuviui Prekybos 
Rūmų pirmininkas Adolfas 
Baliūnas ir Dr. Ona Baliūnie- 
nė džiaugiasi sulaukę dvigubų 
mokslo pabaigtuvių savo šei
moje. A. E.

dant birželio mėn. 21 d. ir bai
giant liepos mėn. 20 d. Jei bus 
galima pratęsime ilgiau. Paro
dos eksponatai: paveikslai ir 
skulptūros iš medžio šaknų. Pa
rodos adresas: 9001 Airlie Str.., 
La Salle — Montreal P. Q. Ati
daryta nuo 10 vai. ryto iki 10 
vai. vak. kasdien, išskiriant pir
madienius.

Dalyvauja: R. Bukauskas, P. 
Baltuonis, J. Grabusas, R. Piesi- 
na, V. Remeika, O. Sablauskienė, 
A. Vazalinskas, A. Zubienė.

Pranas Baltuonis, 
parodos rengėjas

Padidintas dividendas ant visy taupymo sąskaitų 

4i% © 5i% 
on savings accounts on investment bonus

NUO SAUSIO 1 D., 1967 
Sąskaitos apdraustos iki $15,000.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVE., CHICAGO, ILLINOIS 60632

------------------------- ---------------------------- ---- -------1

SIUNTINIAI J LIETUVĄ
Licenzijuota lietuviu įmonė, registruota U. S. Department of Justice 

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP. 
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2787 
2501 W. 69 St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2737 

3212 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. CA 5-1864
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja 

mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.
KREIPKITĖS j mūšy vienintelę Čikagoje lietuvi y įstaigą, turinčią tei

sę SAVO VARDU slysti siuntinius tiesiai ii Čikagos į Lietuvą. 
Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI
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Juokingi Kosygino reikalavimai
Sovietų Sąjungos premjeras Aleksei N. Kosygin, 

atvykęs Į nepaprastą Jungtinių Tautų sesiją su didele 
50 žmonių delegacija, pasakė kalbą, kuri daugelį dip
lomatų pusėtinai nustebino.

Didesnioji jo kalbos dalis susidėjo iš pakartojimo 
to, ką S. S. R. S. delegatas Nikolai T. Fedorenko jau 
buvo pasakęs J. T. Saugumo Tarybos posėdžiuose. Ko
syginas puolė Izraelį, vadindamas jį “agresorium”, ir 
kaltino Jungtines Amerikos Valstybes ir Britaniją pra
simanydamas, kad jos “rėmė” karingą Izraelio politi
ką ir “kurstė” Izraelį kariauti prieš arabų tautai.

Vakarinių tautų delegatai, girdėdami jį kalbant, 
stebėjosi, kam reikėjo sovietų premjerui su tokia skai
tlinga delegacija skristi iš Maskvos į New Yorką, jeigu 
jisai nesugebėjo pasakyti J. T. asamblėjai nieko protin- 
gesnio. Juk tas nesąmones galėjo dar sykį pakartoti 
tas pats Fedorenko arba sovietų pasiuntinys JAV-ėms 
Dobryninas arba bet kuris kitas sovietų pareigūnas.

Vėliau Kosyginui tęsiant savo kalbą, kuri užtruko 
47 minutes, asamblėjos nariai pastebėjo, kad Maskvos 
ministerių tarybos pirmininkas turi sugalvojęs ir šį tą 
originalaus. Įžūliai puldamas Izraelio valdžią, kad ji, 
eidama hitlerinės Vokietijos keliu (!), pradėjusi agre
sijos karą prieš Egiptą ir kitas arabų tautas, — Kosy
ginas pareikalavo, kad Jungtinės Tautos įsakytų Izra
eliui užmokėti nuostolius, kuriuos tas karas padarė 
arabams.
' Negirdėtas istorijoje dalykas, kad valstybė, lai
mėjusi pergalę kare turėtų padengti pralaimėjusio 
priešo nuostolius!

Bet geniališkam sovietų vyriausybės vadui dar ir 
to neužteko. Jisai iškėlė dar kitą reikalavimą: kad 
Izraelis sugrąžintų trims arabų tautoms, kurias jisai 
sumušė, “visas pagrobtas nuosavybes ir kitokį medžia
ginį turtą”. Tai apima Maskvos padovanotą Egiptui 
gausybę ginklų, kuriuos izraeliečiai paėmė.

Sinajaus pusiasalyje, vydamiesi Nasserio legio
nus: tankus, šarvuotus vežimus, įvairių rūšių patran
kas, lėktuvus ir priešlėktuvines kanuoles.

Niekus plepėjo Jungtinėse Tautose (ir batu tran
kė stalą) Chruščiovas, bet Kosyginas, stengiasi jį pra
lenkti.

Arabų vyrai, gavę į kailį, bėgo per Sinajaus smė-

Izraelis, kurį arabai kėsinosi “sunaikinti”, turi dabar 
tą jų pamestą turtą sugrąžinti!

Tokio kvailo sumanymo dar, tur būt, niekad isto
rijoje nebuvo iškelta. Kosyginas užsipelnė kvailybės 
čempiono titulą.

Noras parodyti pasauliui savo atbulą “išmintį” pa
skatino jį atvykti j pasaulio tautų organizacijos susi-

lynus pasipustę padus (ir nusiavę batus), palikdami 1 rinkimą. Jo kalba pasiliks istorijos rekorduose. Atei- 
savo ginklus mūšių laukuose; bet, Kosygino nuomone,’ nančios kartos skaitys ją, kaip anekdotą, ir juoksis.

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams . $14.00
pusei metų$7.50 
trims mėnesiams__________ $4.00
vienam mėnesiui  $1.50

Užsieniuose
metams$18.00 
pusei metų$10.00 
vienam mėnesiui  $2.00
Naujienos eina kasdien, ^skiriant 

sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 So. Halsted St., Chicago, 
Bl. 60608. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

Rojus Mizara rašo (birželio 
16 d.), kad “Naujienų” redak
torius pasakojęs, jog “Nasserį 
pakurstė . . . Maskva pulti Iz
raelį. .. ” Bet Mizara nenuro
do, kuriame “Naujienų” nu
meryje redaktorius taip pa
sakojo (“porino”).

Tačiau padaręs “N” redak
toriui šitą konkrečiai nepa
grįstą priekaištą, “Laisvės” 
Rojus bando jį atremti Nas
serio pareiškimu. Būtent:

“Nasseris, kalbėdamas 
Egipto parlamente birželio 9 
d., pasakė, kad taip anksti, 
kaip gegužės 27 dieną, Tary
bų ambasadorius Egiptui 
atvyko pas Nasserį reikalau
ti, kad Egiptas nepradėtų 
karo prieš Izraelį”.
Mizara sakosi tuos žodžius 

išvertęs lietuviškai iš angliškos 
žinios:

“Soviet Ambassador asked 
to see me urgently at 2:30 A. 
M. and told me that Soviet 
Government strongly reques
ted we should not be the 
first to open fire.
Bet ta juk liudija, kad R. Mi

zara ne išvertė anglišką žinią, 
o ją iškreipė.
Ta žinia sako, jog sovietų 

valdžia Nasserį prašė, kad 
Egiptas nepradėta pirmas šau
dyti. Bet pirmas šūvis anaiptol 
nevisada reiškia, kad tas, ku
ris jį paleido, pradėjo karą.

Imkime pavyzdį. Eina žmo
gus gatve.- Iš tamsaus skers
gatvio išlindęs banditas, atki
ša revolverį ir reikalauja, kad 
žmogus atiduotų jam šernolę 
su pinigais. Bet tas žmogus, 
išsitraukęs iš kišeniaus revol
verį, o ne šernolę, šauja į ban
ditą ir ji paguldo ant žemės, 
šitame įsivaizduotame atsiti
kime argi užpuoliku reikia lai
kyti žmogų, kuris sugebėjo pa
spausti revolverio gaiduką 
pirmiau, negu banditas?

O Vidurinių Rytų konflikte 
Nasseris elgėsi visai panašiai, 
kaip mūsų pavyzdžio bandi

tas. Egipto diktatorius jau se
niai buvo uždaręs Izraelio lai
vams plaukiojimą per Suezo 
Kanalą; o dabar jisai paskel
bė ir kito vandens kelio — Aka- 
bos Įlankos - blokadą prieš 
Izraelį.

Egipto diktatorius sakė, kad 
jisai tai daro, pasiremdamas 
tuo, kad Egiptas esąs “karo 
stovyje” su Izraeliu. Taigi 
pats Nasseris viešai prisipaži
no, kad tie jo žingsniai yra 
karo veiksmai prieš Izraelį. 
Ir jisai grasino, jei izraelitai 
bandys per tą blokadą prasi
laužti, tai jis panaudos visą 
Egipto jėgą Izraeliui sunaikin
ti!

Ar Sovietų Sąjunga prieš tai 
protestavo? Ne. Ji atvirai 
rėmė Nasserio veiksmus ir jo 
grasinimus, iš anksto prižadė
dama jam “visą reikalingą pa- 
gelbą” kovoje su Izraeliu.

Bet Mizara stengiasi įrodyti, 
kad Rusija prašiusi Nasserį 
“nepradėti karo prieš Izraelį”!

Tikrumoje klausimas galė
jo būti tik apie karo tęsimą, 
nes Nasseris jį seniai buvo pra 
dėjęs.

Dar reikia pastebėti, kad 
Nasseris, kada jam reikia, ne
sidrovi ir pakeisti faktus nau
dinga jam prasme arba net 
prasimanyti visai nebūtus da
lykus. Jisai kaltino Jungtines 
Valstybes ir Britaniją, kad jų 
karinė aviacija“padė/o” Izra
eliui bombarduoti Kairą ir ki
tus miestus. Dargi Rusijos 
propagandininkai tuo nepati
kėjo, nes Kremlius žino, kad 
tai melas.

Tačiau Mizara laiko tą arabų 
demagogą grynos tiesos skel
bėju. Toks tokį pažino ir prie 
alaus pavadino.

Milijonieriaus troškimas
Du benamiai vėlai naktį kal

basi parke.
— Ką tu darytum, jei staiga 

pasijustum esąs milijonierius?
— Liepčiau parkuose ant visų 

suolų įtaisyti pagalves.

JAV cepelinas "Mayflower", iš New Castle, Ind., beskrisdamas Į Akron, Ohio, užkliuvo už elekt
ros laidŲ ir nukrito. Kariams vis dėlto pavyko jį nukelti. Atrodo, kad šį cepeliną pavyks patai

syti ir dar naudoti skridimams.

ĮSIGYKIME POILSIO NAMĄ
Mieli tautiečiai! “Tėvynės”, 

“Naujienų”, “Sandaros”, “Dir
vos”, “Keleivio” ir kitų laikraš
čių skaitytojai! Kreipiuos į Jus 
svarbiu reikalu, kuris mums pa
tiems neštų daug naudos.

Mūsų tarpe yra nemaža pensi
ninkų, kurie turi laisvo laiko, to 
dėl pagalvokime ar nebūtų pra
vartu įsigyti savus poilsio na- 
lietuviškame kaime, tarp girių, 
gražioje gamtoje, prie upelio ar 
ežerėlio, kur paukšteliai čiulba, 
kur mes tarp savų būtume links
mi ir niekas mums nerūpėtų. To
kioje aplinkoje gyvendami, pra
ilgintume savo amžių ir gal iš 
naujo susilauktume nepriklau
somos Lietuvos.

Susivienijimas Lietuvių Ame
rikoje daug kartų kėlė šį klausi
mą ir norėjo tokį namą įsigyti, 
bet dėl stokos pritariančiųjų, 
klausimas liko neišspręstas. 
Kaip tbn bebūtų, bet poilsio na
mas lietuviams reikalingas.

Kalbant apie namą, pirmiau
sia tenka išspręsti lėšų klausi
mą. Taigi, iš kur gausime lėšų ?

Mano supratimu, šį reikalą 
galime lengvai išspręsti. Mes 
esame seni Amerikos gyventojai 
ir kiekvienas turime šiek tiek 
santaupų, kurios guli bankuose. 
Todėl nebūkime skūpūs patys 
sau. Jei pagalvosime ir rimtai, 
šaltai bei nuoširdžiai įsitikinsi
me, kad toks namas yra reika
lingas, kad mums patiems iš to 
būtų didelė nauda, nes jame ma
loniai ir linksmai galėsime pra
leisti nuobodžias pensininko die
nas, tada lengvai tokį namą ben

dromis jėgomis įsigysime, ko- 
operatyvinių pagrindu ir jis bus 
mūsų visų nuosavybė.

Juk Amerikoje yra daug naš
lių, pavienių žmonių ir tokiu, ku
rie yra atskirti nuotolių nuo sa
vo vaikų, arba nebepajėgia sa
vo namus prižiūrėti. Manau, kad 
tokių atsirastų šimtas ar du šim
tai žmonių. Todėl sudėkime vi
si po $1,000 ir pinigų reikalas 
bus išspręstas.

Aš, V. Kalvelis, su malonumu 
aukoju šiam naudingam tikslui 
$1,000, nes senesnio amžiaus 
žmonėms pinigų nebereikia tau
pyti. Mes gauname pensijas, me
dicinišką aprūpinimą, todėl bū
kime geros širdies patys sau ir 
pasirūpinkime savo nauda.

Maloniai prašau į šį mano su
manymą atkreipti tinkamą dė
mesį ir kartu prašau neatidėlio
ti šio reikalo, nes brangus lai
kas bėga, o pensininkų turime 
daug. Todėl pradžioje sukeiki
me bent šimtą tūkstančių do
lerių, o vėliau pinigų atsiras kaip 
šieno, nes vieni užrašys savo 
pomirtines, kitas įsitikinęs, kad 
tai labai naudingas dalykas se
nesnio amžiaus žmonėms, testa
mento keliu paliks savo turtą ir 
jo giminėms nebereikės bylinėtis 
ir pyktis dėl palikimo.

Dar kartą rimtai prašau, ap 
svarstykime šį reikalą, nes jis 
liečia mūsų pačių gyvenimą ir 
gerovę. Jei pritarsite, kad toks 
poilsio namas yra reikalingas ir 
jei jaučiate, kad lietuviškame 
kaime, tarp savųjų būtų malo
nu praleisti pensininko ir se

natvės dienas, tada rašykite 
man, o pinigus atsiusite tada, kai 
sudarysime tam reikalui komi
tetą ar draugiją.

Mano adresas: Mr. V. Kalve
lis, 95-22 87th St., Ozone Park, 
N. Y. 11416.

V. Kalvelis

Vinys Icomunisty 
konferencijoje

Maskvoj įvyko tarptautinis 
komunistų suvažiavimas, kurio 
metu kitų kraštų delegatai ra
do ant jiems nurodytų kėdžių pa
dėtas vinis.

Čekų atstovas atsargiai apžiū
rėjo vinis, padėjo aštrumu į 
viršų ir šypsodamas ant jų atsi
sėdo. šypsnis neišnyko per visą 
konferenciją, nes to reikalavo 
partijos disciplina.

Lenkas vinis išmetė ir atsisė
do.

Bulgaras ilgesnį laiką vinis 
laikė rankose, nežinodamas ką 
su jomis daryti.

Tuo tarpu kinietis rastas vi
nis išmetė ir išsiėmęs iš kišenės 
kitas vinis, ant kurių buvo už
rašai: “Padarytos Kinijoj”, pa 
dėjo ant kėdės ir iškilmingai ant 
jų atsisėdo. Abu

Prigėrė trys čikagiečiai
Sekmadienį prigėrė trys či- 

kagiečiai trijuose skirtinguose 
ežeruose, kurie yra penkių 
mylių atstume vienas nuo kito. 
Robert Melia prigėrė Cedar 
ežere, Robert Weinmann iš 
E vans to no - Wooster ežere ir 
Robert Lee Puddle - Mount 
Prospect kūdroje.

LIUDAS DOVYDĖNAS

AGONIJA...
GLIAUDOS AR LIETUVOS?

4
Šaknyse Gliaudos primetimas mėgėjiš

kumo diplomatijoje ir ginče turi vieną ir 
aiškų tikslą: ministeris Urbšys buvo nie
kam vertas ministeris, palyginus su Molo
tovu.

Mėgėjiškumas ne pas Urbšį, deja. Vul
gariu subanalinimu istorinio įvykio, kad ir 
mėgėjišku rašytojo lengvabūdiškumu 
Agonija kaltina — ir bukai kaltina — ne 
Urbšį, bet lietuvio ir tautos akimirkas, to
talitarinės autokratijos užpuolime, mūsų 
beviltiško gynimosi akimirkas.

Kaip apsukrų vyrą diplomatijoje ir gin
če skubinasi Gliaudą pristatyti Molotovą, 
kuris atkirto Urbšiui: “Jeigu Lietuvos vy
riausybei dėl to (Vidaus reikalų ministerio 
nuteisimo. Mano pastaba. D.) bus sun
kumų, mūsų teisininkai ras lengvinančius 
paragrafus jūsų pačių įstatymuose”.

Toliau Gliaudą rašo, ką, kaip Molotovas 
dėstė Urbšiui, valdydamas pasikalbėjimą. 
Sutikim valandėlę, kad Urbšys, ne Moloto
vas valdė pasikalbėjimą, ir sakysim, Urb
šys nebuvo, kaip Gliaudą rašo, naivia di
plomatija ir valstybinio darbo nepatyrimo 
demonstracija? Ar būtų nors vienas kab
lelis kanalizacinės politikos ultimatume pa
sikeitęs mūsų naudai? Pats Gliaudą taria 
Molotovą pasakius ‘Urbšiui: “Bet, vistiek, 

koks bus Lietuvos vyriausybės atsakymas, 
raudonoji armija pereis Lietuvos sieną”.

Čia yra kuokas, kuriuo Kremliaus “ce
mentinė dubina”, -t- kaip jį patys rusai nu
sunkia, priglūšina ir neva “naivią diploma
tiją ir valstybinio darbo nepatyrimą”.

Turima pakankamai davinių buvus vi
sai ne taip, kaip painiodamasis savo teigi
muose rašo Agonijoje Gliaudą. Rašo dievai 
žino kam, kodėl? Ar Gliaudą tuo pačiu pa
drikumu, užpildymui puslapių postringauja, 
ar koks nors kitas tikslas?

Prabėgąs mostu paliečiant, Urbšys Lietu
vos reikalus gynė kur kas sumaniau ir ne 
naiviai, ir ne be “valstybinio darbo patyri
mo”. Aprašytas pasikalbėjimas su Moloto
vu nebuvo kokia nors staigmena Urbšiui. 
Iš ankstyvesnių susitikimų, posėdžių buvo ir 
Lietuvos delegacijai Maskvoje, ir Urbšiui ži
noma, kad bus įteikti griežti reikalavimai, 
vadinkim tai ultimatumu — bus arčiau tie
sos. Urbšys ir bandė pazonduoti Kremliaus 
kanalizacinės politikos gilumą, griebdama
sis nereikšmingo kazuso — vidaus reikalų 
ministerio teismo. Urbšys net tokio despo
to kaip Stalinas buvo vertinamas, kaip lo
giška ir švelnia diplomatija, greitas bet ko
kioje situacijoje. Jeigu patikėsim buvusio 
Lietuvos atstovo Maskvoje V. Natkaus-Nat- 
kevičiaus autoritetu, kuris kartą Kaune, ke
liems girdint, pasakė Stalino nuomonę apie 
Baltrušaitį ir Urbšį, girdi, Lietuva gali di
džiuotis europėjinio masto diplomatais,* ku
riems jokia valstybė nebūsianti perdidelė.

Visa tai antraeiliai dalykai. Romane, 
kuris metėsi aprašyti Lietuvai ir pasauliui 

lemtingus įvykius, Molotovo gudrumas, Urb
šio “naivi, neprityrusi diplomatija” yra tik 
smulkios skiedros, sakysim rūstoku rupu
mu, aklo gaidžio kapstymasis staliaus dirb
tuvės skiedrose, nematant meistrų, nesu
prantant dirbtuvės uždavinio. Net ir šiek 
tiek guvesnis reporteris turėjo pastebėti Mo
lotovo — Kremliaus vodevilio esmę. Esmė 
buvo ši: Spalio revoliucija gangrenavusi — 
autokratinės Uranijos liūne ieškojo kokios 
nors išeities. Inteligentija, ūkininkija buvo 
likviduotos “čistkomis”, po puodu pavožta 
nuo laisvojo pasaulio. Rusijos agonija turė
jo rasti ką nors, kaip nors. Ir rado, gal būt, 
pats savaime atėjo, — senas rusiškasis irfl- 
perializmas — matuškos Rosi jos labui pa
vergimas kaimynų. Hitlerio nacizmas ir 
Stalino komunizmas ne be pagrindo rugpjū
čio 23 d. pagimdė Molotovo — Ribbentropo 
paktą. Dūstantis koncentracijos stovyklose 
Rusijos žmogus turėjo kur nors pakelti akis 
nuo pančių, nuo tuščio stalo ir kambario 
kampe sušvinkusios šeimos kirmijamo.

Jono Žiauriojo, Muravjovo, Rasputino 
Rusija atsidūrusi Lenino, NKVD, Stalino ak- 
ligatvyje, greit pasisavino brolišką pavyzdį 
— nacių imperializmo kumštį. Pirmas dvie
jų imperialistų bendras žygis gerai nusise
kė prie Vislos ir B’ugo — Lenkijos pavergi
mu. Argi šito nežinojo Urbšys, Merkys, Bi
zauskas, Natkevičius, Smetona? Be posė
džių, konferencijų ir jie, ir dauguma mūsų 
tautos tyliai ar garsiai turėjo mintyje ir šir
dyje tragišką, bet neišvengiamą klausimą: 
Kuris mus pirma užgrobs? Ir kas po to? 
Kaip mes užgrobime — okupacijoje ištver

sime, kaip, kas mes būsime vieni kitiems? 
Kaip ilgai teks ištverti?

Rašytojas, kuris graibosi Prancūzijos re
voliucijos, nesikuklina patikslinti Tolstojaus 
istorijos supratimą, kuris jau iškedeno ko
munizmo klausimą Lietuvoje, kuris nacių 
namus pastatydino ant smėlio ...

Molotovo trafaretiniais vodevilio plepa
lais praveda tremties skaitytoją suktais 
Kremliaus koridoriais ir “naivia” Urbšio di
plomatija užriša mazgą tautos valstybės 
dramoje.

Tai būtų labai apsukru, jeigu Gliaudą 
nesuplaktų tragikos su komedija, neišven
giamo su galimybių spekuliacija.

Urbšys dar gyvena Lietuvoje, grįžęs iš 
sovietinių kacetų.

Tenka skaityti gerus Urbšio vertimus iš 
prancūzų kalbos. Mums numanu kokią sriu
bą tenka Urbšiui grėbti... Dar trūko, kad 
laisvam krašte gyvenantis rašytojas pamai
šytų sriubą ne taip jau švariu pirštu.

♦
Beveik tėvynės išdaviku Gliaudą piešia 

K. Bizauską, anuo tragišku metu buvusį mi
nisterio pirmininko pavaduotoją. Nupasa
kojęs Buzauską buvus daugiausia užsie
niuose, 16 Vasario signataru, gimnazijos 
mokytojui panašiu, Gliaudą dėsto: “Mask
vos pasitarimų metu, kai sovietinė valstybė 
sėkmingai įvedė į Lietuvą Trojos arklį — 
įgulas, įsilinksminęs Stalinas įvyniojo bon- 
ką degtinės į “Pravdos” lapą ir įbruko Bi
zauskui nuvežti dovanų žmonai Bizauskie- 
nei. Bizauskas kalbėjo skubomis, jo išva
dos buvo greitos, jo veikime buvo jaučia

ma aistra, apgaulingai užmaskuota jo mo
kytoj iškos ,rezonieriškos išvaizdos”.

Tai ir miklu ir beveik kirviškas kirtis: 
toks ii’ toks buvo Bizauskas. Kai daug ne
žinomųjų: laikas, atstumai, dokumentų sto
ka turėtų sulaikyti ir labai įsibėgėjusio rašy
tojo šuoliavimą, Gliaudą skriste skrenda, 
kirviu kapodamas į visas puses.

Mažai bus pasakyta, jei Gliaudos nupieš
tą Bizausko paveikslą pavadinsiu mikliu 
prasimanymu.

“Jo veikime buvo jaučiama aistra, ap
gaulingai užmaskuota mokytoj iškos, rezo
nieriškos išvaizdos”. Pakedenus tokį žmo
gaus apibūdinimą rasime didelę pūslę. Kas 
pažino K. Bizauską, — reik manyti kad ir 
autorius jį pažino — galės patvirtinti Bi
zauską buvus giliai galvojančiu, gan ener
gingo būdo visuomenininku, politiku. Kar
tais jo kalba riedėjo skubokai, lyg norint 
daug jam žinomo išsakyti. Ar jam, Bizaus
kui, Stalinas davė — įbruko degtinės bonką, 
ar neįbruko, tatai jokiu būdu nederėtų Gliau
dai K. Bizauską atvaizduoti karštakošiu, be
veik isteriku. Dar daugiau — kone Lietu
vos išdaviku. Kiek tatai dabar galima, pra- 
skleiskim Bizausko vaidmenį anuo lemtin
gu metu.

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite
Dienrašti
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES
IR GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

vai.

Rez. tel. 2394683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford

Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą. 

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

DR. VI. BLAŽYS 
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

2801 WEST 63rd STREET 
Kampas 63-čios ir California.

Vai.; kasdien nuo 6—8 vai. vak. 
šeštad. 2—4 vai. 

Trečiadieniais uždaryta.
Ofiso telef.: 476-4042 

Rezid. tel.: WAIbrook 5-3048

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, tree, 

ir šeštad. tiktai susitarus

Tel. ofiso: HE 4-5758; rez.: HI 5-3225

DR. S. ir M. BUDRYS 
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI 
Bendra praktika ir Alergija 
2751 WEST 51st STREET

Valandos: pirmad., antrad., ketvirtad. 
ir penktad. 2—9 vai. vak. 

šeštad. 10 vai. r. iki 1 vai. popiet. 
Ligonius priima pagal susitarimą.

IŠ ARGENTINOS LIETUVIU GYVENIMO
Geriau dainuoja, negu rašo...

Drauge (11.4.67) apie Argen
tinos lietuvius rašo Balfo pirm, 
kun. V. Martinkus, čia lankęsis 
IV PAL Kongreso proga. Auto
rius pasako, kad dviejų pastarų
jų metų bėgyje Brazilijos lietu
viams išsiųsta paramos pinigais, 
rūbais ir knygomis arti 5,000 
dolerių vertės. Esą tokia pa
rama reikalinga ir Argentinos 
lietuviams. Kadangi Balfas ren
ka aukas, tai autorius taip “pa
informavo”, idant perskaičiusie- 
ji aukotų ir Argentinos lietu
viams.

Tikrumoje, ALOS Tarybos po
sėdžiuose Tautos Fondo atstovas 
nuolat ragina, kad Argentinos 
lietuviai savo aukas siųstų į 
JAV.

Savu laiku Balfas, kad išleisti 
kvotą, telegrafu atsiuntė 2,000 
dolerių velionies kun. J. Jakaičio 
vardu per Olandų banką. Juos

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tol.: PR 8-1223
OFISO V AL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

nagai susitarimą.

sunaudojo tik poniški pabėgėliai, 
o nei vienas vargšas nieko ne
gavo. Argentinos lietuviai ne
laimių paliestus savo brolius pa
tys šelpia. Tik prisiminkime 
Naujojo Uosto bedarbius. Juos 
mūsų kolonija šelpė jau ir tuo
met, kuomet Balfas dar nebu
vo gimęs. Apie tai, dargi su at
vaizdais, pasakyta ir Lietuvos 
Enciklopedijoje.

Kun. Martikus Argentinoje 
matė aklą,, be kojų senelį. Bet 
juk tokių invalidų ir JAV esa
ma. Rašydamas apie lūšnas au
torius turėjo pasakyti, kad jose 
nėra nei vieno lietuvio. Jose gy
vena, daugiausia, iš kaimyninių 
šalių atėjusios boliviečių, para- 
gvajiečių, čilenų šeimos ir iš to
limų provincijų atsikėlę čiabu
viai. Tiesa, kad jie neturi dide
lių ambicijų ir nenori eiti į vy
riausybės siūlomus modemiškus 
namus, kadangi tuomet reikia iš
simokėti.

Rez. GI 8-0873

DR. W. M. EISIN-EISINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat
siliepia, skambinti MJ 3-0001.

Tol. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 74867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdieu. šeštadieniais 1—4 vai. p. P- 

Trečiadieniais uždaryta

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3R4< WEST 63rd STRRE 
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 i 
Treč. ir šeštad. uždaryta 

Ofiso tol.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

vai.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1-4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto _ 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

ir

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS

2745 West 69th Street
Prieš šv. Kryžiaus ligoninę 

VAL.: pirm., antr., ketv., penkt., 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v. 
šeštad. nuo 2-4. Trečiadieniais ir 

kitu laiku susitarus telefonu:
Telef. REpublic 7 - 2290

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71 st ST. 

Vai.: antrad nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880 
Rez. telef.: P R 9-6730

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Gibson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą, 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Spi ''atsiliepia cai telef GI 6619f

Dėl

«•*!. Ofiso; 84? . 5800; r*z. PR 64251

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p 
ir 6-3 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta

Ofiso >el. 767-2141 Namų 636485C

DR. PETRAS ZLiOBA 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6449 So PULASKI ROAD
Vai.: pirmad., antrad., penktad. 1—4 
ir 6—8 v. v.; ketvirtad. 5—8 v. v., 

šeštad. 10—2 vai.

P. ŠILEIKIS. 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban 
B dažai. Speciali pagalba kojoms 

(Arch Supports) ir t. t
Vai.. 9—4 ir 6—8 šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St, Chicago, Iii. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. ANT. RUDOKAS. Ont.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tiknna akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

VALANDOS: 1 vai. p. p. iki 8 vai. 
(trečiad. uždaryta), šeštad. 10 ryto 

iki 1 p. p. 

I PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063ų -- ---- ----- -

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

GRADIN
NAUJIEJI

ŠVIEŽIO
FILTRAIS

VĖSINTUVAI SU

ORO
• LABAI GERI

2512 W. 47 ST. — FR 6-1998 
Radijų — virš šimto.

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak Penktadieni 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

/KAITYK F A T* TB PARAGINK
KlTUr‘ SKAITYTI

'■ •' i t b; n z

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos pragramos iš WOPA, 
1490 kil. A. M.

Lietuvių kalba, kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — Šeštadienį ir sek 
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE. 
CHICAGO, ILL. 60629

Jeigu kun. Martikus būtų ma
tęs, kaip prieš trejetą desėtkų 
metų vargo klanais čia lietuviai 
brido, tai šiandieninę padėtį pa
vadintų “rojiška”. Viską palikę 
Lietuvoje, čia prasidėjo iš nieko. 
Dabar reta kuri lietuvių šeima 
neturi savo namų, o daugelis tu
ri ir automobilius. O vienas au
tomobilis čia kainuoja tiek, kiek 
kainuoja dvi ar trys mašinos 
JAV. Daugelis šeimų čia jau tu
ri po keletą mašinų, turi vilas 
užmiesčiuose, pajūriuose ir po
ilsio namus salynuose.

Kitų tautų/stebėtojai — žur
nalistai Argentinos lietuvius 
priskaito prie pažangiausių tau
tų ateivijos. Aukščiausi JAV pa
reigūnai ir senatoriai susiža
vėję Argentinos gyvenimo pa
žanga. Didmiesčiai, kaip visur. 
Bet čia yra puošnesnių dvarų, 
negu kitur. Mokslas, technika 
ir menas čia eina greta pažan
giausių pasaulio tautų. Turime 
ir Nobelio Fondo laureatų.

Jeigu Balto pirmininkas, reik
šmingame poste būdamas, (ką 
jis pats ryškiai pabrėžia) infor
mavo apie Argentinos lietuvius, 
tai galėjo nepasitenkinti vien 
agitacija už aukojimą Baltui, 
Argentinos lietuvių sąskaiton. 
Galėjo pasakyti ir tai, kad iš 
nieko prasidėjusi Argentinos lie
tuvių kolonija jau turi porą šim
tų savo brolių ir sesių, kurie ga
vo šios šalies universitetų dip- 
plomus; daugelis jų tobulinosi 
JAV ir Europos universitetuose. 
Keliolika mūsų brolių profeso
riauja Arg. universitetuose. O 
čia minimas “informuoto j as” sa
votiškai bando apšviesti kunigų 
Marijonų dienraščio skaitytojus.

Kun. Martinkus taip apibū
dina Argentinos lietuvius, lyg 
mes būtume iš jo gyvenamo 
Rhode Island kaimelio nesusi
pratėliai. štai viena jo straips
nio citata:

“Su šimtais lietuvių artimiau 
susipažinau Lietuvių Centro sa
lėje po programos ir užkandžių, 
kai pravedžiau dešimčių liaudies 
dainų bendrą dainavimą. Iki šiol 
jie toj salėj to nebuvo prakti
kavę, visi mielai prie dainų pri
sijungė, su pakilia nuotaika šim
tai dalyvių traukė lietuviškas 
sutartines”.

Gaila, kad gerb. Balfo pirm, 
taip trumpai Argentinoje buvo. 
Pabuvęs ilgiau, jis būtų įsitiki
nęs, kad po kiekvieno parengi
mo Argentinos lietuvių draugi
jose skamba lietuviškos sutar
tinės. Jos jau skamba nuo tų 
dienų, kuomet pirmieji lietuviai 
i čia atvyko. Dažnai skamba 
iki gaidžiai užgieda.

Autoritetingas Draugo bend
radarbio rašymo tonas prime
na tą Amerikos reporteri, ku
ris Olandijoje pamatęs kuprotą 
moterį painformavo savo laikraš
ti, kad Olandijoje visos moterys 
kuprotos; arba primena tą ku
rapką, kuri įkišusi galvą, į snie
gą mano, kad jos niekas nema
to...

Vienu žodžiu, kunigui Martin- 
kui geriau sekasi dainuoti, negu 
rašyti. Ramutis Arimantas

SŪNAUS SVEIKATA

R*

GIVE HEART FUND

TOYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

Jaunas 23 mėty teksietis Marty Fleckman gali laimėti geriausio JAV 
golfininko titulą. Tuo tarpu jis pirmauja.

LOVEIKIS
KVIETKININKA8 

Gėlės Vestuvėms, Bank lotam* 
Ir Pagrabams

331 ė So. Halsted St. YArds 7-7300

mas, susijęs su pašalpų teiki
mu, gali susilaukti tokio pat 
likimo. Vadinasi, gali būti 
paskelbtas nekonstituciniu.

iGfiLIN INKAS 
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antk» 

pių papuošimai ir sezoninėm 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Av*. — 586-1220

P. S. — Dirvoje (22.3. 67) 
Balfo pirm, rašo apie Argenti
nos lietuvius. Čia mažiau kal
ba apie lūšnas, (kurių esama 
ir JAV, ypatingai tarpe negrų 
ir portorikiečių). Autorius apie 
mus kalba tokiu tonu, kaip se
novės dvarininkas apie mažaže
mį. BAlfo pirm. kun. V. Mar
tinkus užmiršta vieną, dalyką, 
būtent, kad didesnis Argentinos 
lietuvių nuošimtis aplanko JAV, 
negu Dėdės Šamo šalies lietuviai 
mus aplanko. I P J L Kongrese 
Chicagoje dalyvavo 34 Argeh- 
tinos lietuviai, iš kurių virš 20 
patys apsimokėjo kelionę. Iš 
JAV tokios “invazijos” link mū
sų dar niekuomet nebuvo. Kun. 
V. Martinkus, kaip ir p. St. Barz- 
dukas, beveik “nepastebėjo” mū
sų dirbamo spaudos ir organi
zacijų darbo. R. A.

Keturi užmušti, septyni 
sužeisti

Dviejų automobilių susidū
rime žuvo keturi žmonės, o 
septyni buvo sužeisti. Nelai
mė įvyko Čikagos priemiesty
je Biverdale.

Žuvo 10 metų Sandra Pur- 
o jos tėvas Robert Purdy 

buvo sunkiai 
pat sunkiai 
Purdy važia- 
Bichard, Mi-

dy, 
(238 W. 115 St.) 
sužeistas. Taip 
buvo sužeisti su 
vusieji jo sūnus
chael Christensen ir jo brolis 
John. Jie visi buvo nugabenti 
į Blue Island ligoninę.

Kitą automobilį vairavo 18 
metų Robert Burton (14457 
Trumbull, Midlothian), o su 
juo kartu važiavo Diane No
vak, Florence Boomsma, Pa
mela Boughton 
vich.

Žuvo Burton, 
omsma, o kiti
automobiliai buvo tiek sudau
žyti, jog jų nebebus galima 
pataisyti.

ir Gary Polo-

Novak ir Bo- 
sužeisli. Abu

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

FIGHT HEART DISEASE

TĖVAS IR SŪNŪS
MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 W. 71st STREET
Telef.: GRovehlll 6-2345-6

1410 So. 50th AVĖ., CICERO
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠT® AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

Pas gydytoją psichiatrą įeina 
moteris.

— Susirūpinau savo sūnaus 
sveikata, — sako ji. — Jis per 
dienas sėdi ant smėlio ir kepa 
bandeles.

— Be reikalo jūs jaudinatės. 
Jūsų sūnus visai normalus.

Ir aš taip manau, bet jo žmo
na man sako, kad ji neištvers ir 
skirsis...

DAR NIEKO BAISAUS ...

Pacientas psichiatrui:
— Esu susinervinęs. Mano 

žmona kalba miegodama.
— O ką ji sako?

— Vis kartoja: “Ne, Karoli, 
ne!”

— Tai nieko baisaus.
— Kaip tai? Juk mano vardas 

Vilhelmas!
— Sakau, kad nieko baisaus, 

kol ji sako “ne”.

Pašalpos gavimo įstatymas
Pagal Illinois valstijos įsta

tymą pašalpos negali gauti 
asmuo, kuris nėra valstijos 
ribose išgyvenęs vienus metus.

Panašų įstatymą turėjo ir 
Connecticut valstija. • Tačiau 
tą įstatymą trijų federalinių 
teisėjų teismas paskelbė ne
konstituciniu. O tai reiškia, 
jog ir Illinois valstijos įstaty-

NAUJIENOS" BOLŠEVIKAMS
A FAKSUS TV AKYSE

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Žemaičiy Kultūros Klubo pusme
tinis susirinkimas įvyks trečiadieni, 
birželio 21 dieną, 7:30 vai. vak. Holly
wood svetainėj, 2417 W. 43rd St. Na
rės ir nariai malonėkite atsilankyti 
ir aptarti klubo bėgančius reikalus, 
nes. po šio susirinkimo klubas turės 
atostogas 2 mėnesiu. Kurie dar nesa
te užsimokėję klubo duoklių, prašomi 
užsimokėti šiame susirinkime, kad ne- 
liktumėt suspenduoti arba išbraukti. 
Atvirukai nebus siunčiami nariams šį 
sykį ir jų nelaukite. O reikalui pri
ėjus, kreipkitės į valdybas narius.

Rožė Didžgalvienė, rašt.

Vyčių piknikas bus Vyčių namuose

šiais metais Lietuvo Vyčių liepos 4 
d. piknikas įvyks ne kokiame darže, 
bet savo namuose ir savame sode, 
esančiame prie 47-tos ir Campbell 
Avė. Bus ne vien piknikas, bet dvi 
šventės — Amerikos ir lietuvių die
na, prasidedanti liepos 3 d. ir pasi
baigianti liepos 4 d. vakarą. Abi die
nas bus užkandžių, gero maisto, žaidi
mų ir geros muzikos šokiams.

Pikniko' dienomis uždirbtas pelnas 
bus skiriamas stipendijų fondan, tau- 
tiniems ir religiniems reikalams. Pa
dėsime mažiesiems pažinti savo kalbą 
ir kultūrą. Padėsime ir Vyčių Chorui. 
Kviečiame visus atvykti į Vyčių pik
niką, kad galėtume tęsti jau prieš 54- 
is metus pradėtą darbą.

E. Laurinaitė, L. Vyčių pirm. 
Leon Paukšta, Parengimo pirm.

(Pr.)

LEONAS VILICKA
Rt. 3, Box 329 , Hager Shore Rd., Coloma, Mich.

Mirė 1967 m. birželio 19 d., 10 vai. ryto, sulaukęs 75 metų am
žiaus. Gimęs Lietuvoje, Kauno apskr.

Amerikoje išgyveno 54 metus.
Paliko nuliūdę: pusseserė Irena Martin, vyras Zigmantas su šei

ma, pusbrolis Saras Valis, žmoila Florence su šeima ir kiti giminės, 
draugai ir pažįstami.

Priklausė Dariaus ir Girėno Amerikos Legiono postui 271.
Kūnas pašarvotas Mažeika - Evans koplyčioje, 6845 So. Western 

Avenue.
Ketvirtadienį, birželio 22 dieną 9 vai. ryto bus lydimas iš koply

čios į Gimimo Panelės Švenčiaifeios Marijos parapijos bažnyčią, O po 
gedulingų pamaldų bus laidojamas šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Leono Vilickos giminės, draugai ir pažįstami nuošir
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patar
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Pusseserė ir pusbrolis su šeimomis.
Laidotuvių Direktoriai Mažeika - Evans. Tel. RE 7-8600.

MAŠINOMS VIETA
REpublic 7-8600 REptxWk 7-8601

ii ii rte iS*wO<» S ihrt i S r

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIErfĄ
IR NAKTi

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASA1TIS
1446 S. 50th Avė., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tek: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone 636-2320
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$663.19 sąskaita už prekes, 
kurių nepirko

Mokytoją Emilie Ruth Stee
le iš savo banko (South Shore 
National Bank) gavo $663.19 j 
s skaitą uz prekes, kurių ji 
niekad nebuvo pirkusi ir apie 
kurias ji nic nieko nežinojo.

Gavusi tą sąskaitą, ji pra 
nešė policijai. Pasirodė, kad 
kažkas pasisavino jai to banko 
siunčiamą kredito kortelę ir 
net šešiolikoje krautuvių jos 
kreditan prisipirko visokių 
gėrybių.

Steele nuvyko ir i banką, 
kur pranešė, jog su tomis kre
ditan pirkiomis prekėmis ji 
nieko bendro neturi.

Banko pareigūnai ją nura-

Visą Ameriką užgulė karšto oro banga. Washinglono, D. C., zoolo
giniame parke esančios šiaurės meškos labai noriai maudosi šalta

me vandenyje.

HELP WANTED — MALE
Darbininky Reikia

HELP WANTED — MALE
Darbininkų Reikia

TYPESETTERS
FOTOTYPERS OPERATOR NEEDED BU U. S. INFORMATION 

AGENCY FOR POSITIONS IN WASHINGTON, D.-C. TYPESETTING 
TOP CLASS MAGAZINE

MUST HAVE KNOWLEDGE OF RUSSIAN AND POLISH.

LINOTYPE OPERATORS
Accepted for training on fotosetter if language requirements are met.

WAGES $4.85 TO 5.85 
40 HOUR WEEK.

Depending on experience., Also participation in government retirement, 
insurance and hospital programs.

SEND APPLICATIONS TO: MR. JAMES W. EIKE 

Recruitment and Source Development 
(Division of U. S. Infarmation Agency) 

WASHINGTON, D. C. 20547
* “An Equal Opportynity Employer”

mino, jog jai nereikės apmo
kėti prisiųstos sąskaitos.

Didesnės bausmės

Nelaimė įvyko netoli Lake 
Forest, važiuojant Waukegan 
keliu.

REAL ESTATE.
REAL ESTATE FOR SALE Į REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui I Namai, Žemė — Pardavimui

SECURITY AND FUTURE
IMMEDIATE OPENINGS NOW EXSISTS FOR

JANITORS
Age up to 58 years.

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI 
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI. 

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL—REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233

Čikagos autobusais ir taksi- 
kabais ne visada yra saugu va
žinėtis. Dažnai pasitaiko, jog 
autobusuose keliaują žmonės 
visokių, pramuštgalvių ir chu
liganų ne lik yra įžeidinėjami, 
bet ir sumušami.

Tokiems smurtininkams su
valdyti 
priėmė
pagal kurį bus skiriama ašt
roka bausmė. Asmenys, pa
žeidę tą įstatymą, bus bau
džiami net iki vienų metų ka
lėjimo. Numatoma taip pat ir 
piniginė bausmė nuo 500 
1,000 dolerių.

valstijos legislatūra
įstatymo projektą,

iki

Panaikins vakarinį 
trafiko teismą

1960 m. buvo pradėtas trafi
ko teismas vakarais. Pažeidę 
eismo įstatymus, galėjo vaka
rais atvykti į teismą. Tuo bū
du jiems nereikėdavo gaišti 
darbo dieną. Tačiau nuo rug
sėjo mėnesio vakarinis teismas 
bus panaikintas. Ir jį panai
kinti įsakė tas pats teisėjas, 
kurio pastangomis tas vakari
nis nis teismas buvo įsteigtas. 
Tas teisėjas yra Feliks Buo- 
scio, einąs vyriausio trafiko 
teismo teisėjo pareigas.

Arkivyskupas Cody 
išvyko į Romą

Sekmadienį arkivyskupas 
Cody išskrido į Romą, kur šio 
mėnesio 29 d. jam bus oficia
liai suteiktas kardinolo titulas.

Į O’Hare aerodromą, iš kur 
ark. Cody išskrido, susirinko 
apie 250 asmenų jo palydėti. 
Daugumoje tai buvo dvasiš
kiai.

Dalyvavo 20,000 žmonių
Grant parke sekmadienį 

įvyko Čikagos žydų organiza
cijų'surengtas milžiniškas mi
tingas, kuriame dalyvavo apie 
20,000 
torius 
Yates,

žmonių. Kalbėjo sena- 
Percy, kongresininkas 
kon. Pucinski ir kiti.

Svarbiausias susirinkimo
tikslas buvo paremti Izraelio 
reikalavimą laisvai naudotis 
Suez kanalu ir Aqaba įlanka.

Kastytis A. Jučas 
baigė mediciną

Kastytis Alexander Jučas 
baigė Arkansas universitetą ir 
gavo du diplomus: medicinos 
mokslo bakalauro diplomą ir 
medicinos daktaro diplomą.

Mokslo baigimo ceremonijos 
ir diplomų išdalinimas įvyko 
birželio 11 d. Iš viso mediciną 
baigė 82. Baigusiųjų tarpe bu
vo tik vienas lietuvis, būtent 
Kastytis Jučas.

žuvo eismo nelaimėje
Dvidešimt metų amžiaus 

Wayne Paquette iš Middletown 
buvo užmuštas, kai jo vairuo
jamas automobilis neteko 
kontrolės ir atsimušė į stulpą. 
Kartu su juo važiavusieji trys 
jaunuoliai buvo sužeisti.

Nužudė Čikagos
Gerald Covelli, ] 

Čikagos gengsteris, 
pabėgti nuo mirties, 
gengsterių keršio.

Čikagoje jis buvo 
su kriminalistų sindikatu ir 
kurį laiką jam talkininkavo, — 
talkininkavo tol, kol bendra
darbiai pateko į policijos ran
kas už ginkluotus plėšimus. 
Covelli, kuris žinojo kaip tie 
plėšimai buvo atliekami, at
sigręžė prieš savo bendradar
bius ir teisme liudijo jų nenau
dai. Pasekmėje buvo nuteis
tas pasižymėjęs kriminalo sin
dikato šulas James Allegretti 
ir keli kili gengsteriai.

Įklampinęs savo bendra
darbius, Covelli apleido Čika
gą ir apsigyveno Los Angeles 
priemiestyje Encino, kur įsi
gijo $120,000 vertės rezidenci
ją. Pasirūpino jis ir savo iš
vaizdą pakeisti veido plastinės 
operacijos pagalba. Kurį lai
ką jam pavyko tuo būdu pasis
lėpti. Tačiau pereitą mėnesį 
laikraščiuose pasirodė žinia, 
kad Covelli policijos buvo ap
klausinėjamas ryšium su jo 
žmonos netikėta mirtimi.

Tokiu būdu buvo išduota 
paslaptis, kur jis gyvena. To 
gengsteriams ir tereikėjo. Sek
madienį jo automobilyje spro
go bomba. Covelli buvo tie
siog sudraskytas, jo galva nu
traukta. Bet kartu su juo va
žiavęs Keno išliko gyvas, nors 
ir buvo pusėtinai sukrėstas.

gengsterj
pagarsėjęs 

nepajėgė 
nuo kitų

susidėjęs

l Pedagoginį Lituanisti
kos Institutą jau įstojo šie K. 
Donelaičio Aukštesniąją litua-

SAUNA — GARŲ PIRTIS — MASAŽAS
ESTELLE’S BEAUTY SALON — 903 W. 35 Street, Chicago.

Sauna gelbsti sergantiems artraičiu, sustiprina kraujo apytaką, 
nervus ir sumažina svorį.

ELEKTROLOGISTĖ ANNE M. VINCUS
Išnaikina veido, kūno plaukus, antakiams duoda gražią formą.
Susitarimui skambinti kasdien išskyrus pirmadienius Y A 7-1953.

METROPOLIS — RESTORANAS
653) So. Western Av«., Chicgo. — Tel. 476-9009

Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykas, 
šnicelis ir kt., didelis pasirinkimas vietinių ir

Lietuviškoj jaukioj nuotaikoj galėsite praleisti 
gyti ir atsigaivinti.

Atdaras kasdien nuo 3 vai. p. pietų iki vėlumos.
Visi prašomi atsilankyti.

Savininkai PETRAS IR ANTANINA KAUŠAI

importuotų gėrimų, 
laiką, skaniai paval-

Pirmadienį uždaryta.
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nistinę mokyklą baigusieji: Jū
ratė Kupcikevičiūtė, Virgini
ja Petkūnaitė ir Gintautas Šil
kelis. Institutą jie pradės lan
kyti sekančiais mokslo metais. 
Institute einamoji programa 
dėstoma ir neakivaizdiniu (ko- 
respondenciniu) būdu. Gali
ma įstoti bet kada ir bet kame 
gyvenančiam. Pagrindinis Ins
tituto uždavinys — ruošti mo
kytojus lituanistinėms mokyk
loms, kuriose jau ir šiuo melu 
daugelyje vietovių dirbama be 
tam darbui reikalingo pasiruo
šimo. Kad lietuviškoji mokyk
la nesugrįžtų- į buvusįjį “da- 
raktorystės” laikmetį, kelią 
tam pastoti reikėtų jau dabar. 
Ir tai galėtų padaryti tokių 
vietovių tėvų komitetai ar Lie
tuvių Bendruomenės padali
niai, paskatindami ir sisoke- 
riopai paremdami tokius as
menis, kurie turi polinkį lie
tuviškojo švietimo tarnybai, 
kad jie dirbdami mokykloje, 
pagrečiui eitų ir Instituto ne
akivaizdinio .kurso programą. 
Kreiptis šiuo adresu: 5620 S. 
Claremont Ave., Chicago, Illi
nois 60636.

— Lietuvių Teisininkų Drau
gijos Chicagos Skyriaus visuo
tinis >— metinis susirinkimas 
įvyko Jaunimo Centro namuo
se 1967 m. birželio 17 d. vaka
re. Išklausyta valdybos ir re
vizijos komisijos pranešimai, 
nutarta paremti leidžiamą tei
sininkų metraštį apie Nepri
klausomos Lietuvos teisdarys- 
tę, paremti Lietuvių Fondą, 
specialiai tam tikslui narių 
suaukotomis sumomis. Pasvei
kintas buv. Lietuvos Ministe- 
rių kabineto generalinis sek- 
Mašalaitis jo 75 metų amžiaus 
sukakties proga ir išklausytas 
adv. R. Skipičio pranešimas 
apie jo leidžiamą knygą Nepri
klausoma Lietuva.
nauja valdyba 1967 - 1968 me
tams: Budreckas
Jokubka Petras, Gaudušienė 
Jadvyga, Laucevičius Antanas 
ir Wilde-Čerkauskaitė Stasė.

Išrinkta

Algirdas,

— Domininkas Nargelė, ži
nomo Lietuvos advokato D. 
Nargelevičiaus sūnus (mirusio 
prieš kurį laiką N. Yorke), ko
vojęs su bolševikais Vietname, 
pakeltas į marinų korpuso 
majorus.

— Advokato Rapolo Skipičio 
knyga “Nepriklausoma Lietu
va” dabar yra renkama spaus
tuvėje ir žada pasirodyti po 
poros mėnesių — apie rugsė
jo mėnesį. Autorius parašė 
pirmą knygą “Nepriklausomą 
Lietuvą statant”. Dabar pasi
rodys antroji knyga, kur bus 
aprašytas nepriklausomybės 
laikotarpis, Pasaulinis Lietu
vių Kongresas, lietuvių - ame
rikiečių veikla, Pietų Ameri
kos lietuviai ir kt.

— Chicago Savings and Loan 
Assn. dirbančios lietuvaitės - 
poetė Ada Karvelytė — Dm 
bauskienė ir Ida Sinciak - Ei- 
čaitė — yra lietuvių klientūros 
mėgiamos, su kuriomis lietu
viai gali susikalbėti savo kal
ba. A. Dubauskienė dabar grį
žo iš atostogų.

This is a permanent position with many Company benefits. Good working 
conditions. Clothing furnished. 40 hour week. 5 days per week. 

4:45 P. M. to 1:00 A. M.
SEE MR. HEETHER.

UNDERWRITERS LABORATORIES INC.
PFINGSTEN RD. Near DUNDEE.

NORTHBROOK, ILLINOIS 
Daily 9 A. M. to 4:00 P. M.

An Equal Opportunity Employer

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6615

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

HOUSEMEN

\ CONSTRUCTION CO.

MES PADEDAM JUMS

MAID S
MAJOR DOWNTOWN HOTEL 

Good transportation. Good pay. 
Apply to Housekeeper.

EXECUTIVE HOUSE
71 E. WACKER DRIVE

MAJOR DOWNTOWN HOTEL 
Good transportation. Good pay. 

Apply to Housekeeper.
EXECUTIVE HOUSE

71 E. WACKER DRIVE

MAN TO TAKE CHARGE 
OF STEEL DRUM

REZ1DENC1NIAI, 
KOMERCINIAI, 
MEDICINOS IR 
KITOKĮ PASTATAI

KITCHEN WORK

Woman wanted. Full time.
8 hours per day.

Reconditioning Dept.

SKOLNTK DRUM CORP. 
4600 W. 48th STREET 

735-0700

2457 West 69th Street
Tek HE 4 - 7482

CalI
FI 3-7494

SALES DESK TRAINEE
IMMEDIATE OPENING 

FOR YOUNG LADY
to train on City Sales Desk. 

Variety job with some typing required. 
Excellent Employee Benefit Program.

APPLY

PHILCO DISTRIBUTORS, 
INC.

5852 WEST 51st STREET
An Equal Opportunity Employer

PATIKIMA MOTERIS 
renkalinga bendrai namų ruošai. 
5 darbo dienos. Gyventi kitur. At
lyginimas pagal susitarimą. Suaugu
sių šeima. Dėl informacijų skambinti 

telefonu 
354-7545

Turi mokėti kiek angliškai.

-PATIKIMA
SUBRENDUSI MOTERIS 

reikalinga 3 ar 4 dienom savai
tėje. River Forest. 

Skambinti tel.
FO 9-6663

GIRLS $95 WK.
AIRLINES

Graduates welcome! No experience 
necessary. Several young ladies nee
ded. Age 17—40. Jobs open ticketing; 
reservations, reception, which ever 
area your personality is best suited to. 
Free world wide travel privileges and 

many company extras. 
See, call me JOHN GRANT 

till 7 P. M. Saturday till 2:00.
BEST 236-6973

E. MONROE 6th FLOOR

PUNCH PRESS 
Press Rrake Set up. 
Days. Steady work, 
good starting salary.

Call MR. PAZIN 
666-9412

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

UNION PIER, MICH.. POB # 3, 
Townroad, į rytus nuo geležin
kelio, savininkas parduoda: 
2 namus, 5 katedžius ir 9 akrus 

žemės.
Savininkas JAMES KROB

PARDUODAMA ARBA MAINOMA Į. 
privatų namą taverna su restoranu ir 
vieta piknikams. Labai prieinama 

kaina. 8274 So. KEAN AVE. .
WILLOW SPRINGS, ILL.

MISCELLANEOUS 
įvairūs Dalykai

ELECTRICAL WORK WANTED
Fee estimates any time. 

254-2202

RENTING IN GENFRAI

IŠNUOMOJAMA 3 KAMBARIŲ BU
TAS, naujai atremontuotas. Suaugu

siems. Nuoma labai prieinama.
PU 5-3518

923 W. 54 St. PU 5-3518

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

MŪRINIS. 2x5 ir 4 kambariai skiepe. 
30 pėdų sklypas. Garažas. $195 pajamų 
į mėn. ir savininkui butas. Rinktinė 

Marquette Parko vieta.
MEDINIS. 2x4. Centralinis šildymas 
gazu, 30 pėdų sklypas. 72 ir Campbell. 
Mažas imokėjimas. Tuojau galima už

imti tik $13,500.
ŠIMAITIS REALTY 

2737 .W 43 ST. 
CL 4 - 2390

A. & L. INSURANCE & REALTY
A. LAURAITIS

INCOME TAX 
4645 So. ASHLAND AVE.

LA 3-8775 
(Currency Exchange įstaigoj 
Pigūs automobilių draudimai.

GRAŽI NAUJA 6 kambarių mūro 
rezidencija. 2 auto garažas, žalias, 
platus sodelis. Arti buso Marquette 
Parke. $25,850.

6 KAMBARIŲ MODERNUS “octa
gon” mūrinis. Kaip naujas viduj. Ar
ti 71 ir Washtenaw. Tik paskambinti. 
$21,800.

NAŠLĖ PARDUODA 1V2 aukšto 
namą. Apie $200. mėnesiui ir 4 kam
barių jaukus butas. Centralinis alyva 
šildymas. $16,450. Gera vieta - North 
West.

8 KAMB. MŪRAS. Alyva šildymas. 
Uždari porčiai. Aluminum langai. 
2 auto garažas. $16,950.

PAJAMŲ “BUNGALOW”. 6 kamb. 
butas ir savininkui $80 pajamų. — 
$21,000.

3 BUTŲ MŪRAS. Arti 66 ir Cali
fornia. 3 auto garažas. Platus lotas. 
Apie $5,000 nuomos. Kaina $35,900.

$8,600 PAJAMŲ ir tik $20,000 Įmo
kėti. Apartamentinis mūras Mar
quette Parke.

2 BUTŲ MŪRAS. 6 ir 5 kamb. Už
dari porčiai. Naujas gazu šildymas. 
Aluminum langai. Marquette Parke. 
$26,900.

LOTAS 25 pėdų ir garažas Mar
quette Parke. $6,750.

ATVYKITE — VISI LAUKIAMI!

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių, 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio. 
Patogios išsimoki- 

iimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS Į 

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233 I

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME Įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

SIUNTINIAI f LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, , 
Chicago, III. 60632. Tol. YA 7-5980

S-T-R-E-T-C-H
YOUR DOLLARS

STATI HRM MirraM.
AUTOMOBilt ~ 

mses- MCE coMPMff

Call: Frank Zapolis 
32081/2 W. 95th St. 

GR 6-4339 
GA 4-8654

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU? 

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000.

LEO’S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos ~ 
<(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing 

5759 So. WESTERN AVE.
Tel.: PR 8-9533

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINOS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. įvairūs stogai ir kaminai.

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų
S k a mbinkit

LA 1 6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas, 
įkainavimai veltui, kreinkitės bet kada.
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BALZEKAS MOTOR
SALES

“U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT

4030 Archer VI7-1515

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660

nEATING CONTRACTOR
įrengiu naujus ir perst- tau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai.

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas
HEATLNG & SHEET METAL

4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill.
Tel.: VI 7-3447

Doinininkas ir muzikas Pau McCar- 
they sako, kad jis yra daug padores
nis, kai vartoja svaiginančius LSD 
vaistus. Šiaip jis mėgsta pameluoti, 
bet jis sakąs teisybę, kai praryja pi
lę. Nežinia, ar jis buvo prarijęs pilę, 

kai šį pareiškimą padarė.

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvą ir kitus kraštus 

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
PARCEL SERVICE 
So. HALSTED ST.

LA 3-2021 
KAVALIAUSKIENĖ

BANGA T. V.
Pardavimas ir taisymas vietinių ir 
užsieninių T V. ir radio aparatu

2649 WEST
Telef.

P. RUDĖNAS

63rd STREET 
434-0421

K. ŠIMULIS

A. A BALL ROOFING
įkurta prieš 50 melų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me Nudažome namus iš lauko ir at
liekame "tuckpointing” darbus Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778 

įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

GIFT
3320

A T V E R A S 
LAIKRODŽIAI ir brangenybės 

Pardavimas ir Taisymas 
*>646 WEST 69th STREET 

Tol.: REpublic 7-1941

POCIUS DECORATING CO.
Dažau ir dekoruoju iš lauko ir vi

daus senus ir naujus namus. 
Taip pat ir viešus pastatus.

Telef. 927-2809
REMKITE TUOS BIZNIERIUS, 

KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS
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